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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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BANDIĆ U RADOBOJU: KAJ KOŠTA DA KOŠTA NOVI ZAMAH TURIZMU I INDUSTRIJSKOM RAZVOJU

Oroslavsko - stubička obilaznica 
omogućila bi spajanje na brzu 
cestu prema Zagrebu i sa 
zabočke i s bistričke strane
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DONOSIMO TOP 500 ZAGORSKIH DOBITAŠA 

Listu predvodi 
Vetropack Straža, a 
čak su 263 tvrtke 
ostvarile dobit veću 
od 300.000 kuna 

TURISTIČKA NAGRADA SIMPLY THE BEST 

Među dobitnicima 
Grešna Gorica, 
Vuglec Breg, Kamp 
Terme Jezerčica i 
Kostelska pištola 

SJEĆANJE NA VUKOVAR Ivan Klasić (54), umirovljeni policajac iz Pregrade, 
sudjelovao je u obrani grada heroja od lipnja do kolovoza 1991. godine

“Iz Krapine će na Advent u Zagreb voziti 
direktna Presečkova linija, a na državni 
proračun dajemo amandman - besplatni 
udžbenici za sve osnovnoškolce”

TU SMO BILI MI
GDJE JE BILO NAJGORE,   
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Za predsjednika Ceha zagorskih 
ugostitelja izabran Ivan Đurkin 
Benkotić iz Svetog Križa Začretja
U prostorijama Obrtničke komore 

Krapinsko - zagorske županije 

održana je prva sjednica Ceha 

ugostitelja Obrtničke komore KZŽ za 

mandatno razdoblje 2018. - 2022. 

godinu. Za predsjednika Ceha 

je izabran Ivan Đurkin Benkotić 

iz Udruženja obrtnika Sveti Križ 

Začretje, dok je potpredsjednik 

Marijan Jembrih, iz Udruženja 

obrtnika Zlatar. Raspravljalo se i 

o prijedlogu Programa rada Ceha 

ugostitelja OKKZŽ za 2019. godinu te 

o 31. Kongresu ugostitelja i turističkih 

djelatnika HOK-a.  (ib)  

AKTIVIRAO SVOJ MANDAT I PRIKLJUČIO SE SVOJIM STRANAČKIM KOLEGAMA, 
ŽUPANIJSKIM VIJEĆNICIMA KRISTINI RAFAJ I DARKU VIDOVIĆU 

Ivan Maligec predsjednik 
Kluba vijećnika HNS-a u 
Županijskoj skupštini 

Ivan Maligec bit će predsjednik Kluba 
vijećnika HNS-a u Županijskoj skupštini 
Krapinsko - zagorske županije, odlučeno 
je to na sjednici Predsjedništva HNS-a 
KZŽ. Nakon što je aktivirao svoj mandat 
u Županijskoj skupštini, Maligec se 
priključio HNS-ovim vijećnicima Kristini 
Rafaj i Darku Vidoviću te će oni zajedno 
nastaviti s radom u Skupštini, pri čemu 
će posebno voditi računa o realizaciji 
programa i projekata HNS-a u interesu 
svih građana, poručuju iz zagorskog 
HNS-a.
U Predsjedništvo ŽO HNS-a izabrano je i 
troje novih članova. Riječ je o načelniku 
Gornje Stubice Jasminu Krizmaniću, 
dekanu krapinskog Veleučilišta Nenadu 
Sikirici i predsjedniku Gradskog vijeća 
Zaboka Žarku Ivančiću. (jj)  

AKTUALNO
ODRŽANA PRVA SJEDNICA CEHA UGOSTITELJA OBRTNIČKE KOMORE KZŽ
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Učenici i studenti imaju pravo na 
maksimalno 1200 kuna mjesečno, 
a po završetku školovanja - 
zagarantirano radno mjesto
Ministarstvo turizma će u 
školskoj i akademskoj godini 
2018./2019., temeljem Programa 
poticanja obrazovanja kadrova u 
ugostiteljstvu i turizmu – Stipendije 
2018., sufinancirati novog 381 
učenika i studenta, koji se obrazuju 
za ugostiteljsko - turistička 
zanimanja i zanimanja vezana uz 
razvoj posebnih oblika turizma. 
Ukupno su od 2008. godine, od kada 
Ministarstvo turizma provodi ovaj 
program, u suradnji s partnerima, 
sufinancirane stipendije za 1370 
učenika, za koje je isplaćeno više od 
10,7 milijuna kuna.

Raste interes
- Posjedovanje suvremenih znanja 
i praktičnih vještina osnovni je 
element isporuke kvalitetne 
turističke usluge i unapređenja 
konkurentnosti hrvatskog turizma, 
stoga Ministarstvo turizma 
poduzima sve mjere kako bi 
hrvatski turizam i dalje zadržao 
kvalitetu u tom segmentu. Jedna 
od mjera je stipendiranje učenika i 
studenata s  ciljem poticanja mladih 
na obrazovanje za zanimanja u 
ugostiteljstvu i turizmu, kao i daljnje 
povezivanje obrazovnih institucija i 
turističkih poduzeća. Svake godine 

OBILAZNI PRAVAC JE DRŽAVNA CESTA MARIJA BISTRICA – LAZ - KAŠINA – SESVETE

Za sav promet zatvorena Županijska 
cesta Podgorje Bistričko - Moravče
Od četvrtka, 15. studenoga, za sav 
je promet zatvorena Županijska 
cesta Podgorje Bistričko - Moravče, 
u dužini od četiri kilometra. Ova 
cesta, poznata i kao “Rojsova cesta“, 
izgrađena je 1998. godine po hitnom 
postupku, zbog dolaska pape Ivana 
Pavla II. u Mariju Bistricu. S obzi-
rom na to da se radi o cesti s pre-

AKTUALNO
MINISTARSTVO TURIZMA I OVE ĆE GODINE SUFINANCIRATI STIPENDIJE 
ZA 381 UČENIKA I STUDENTA - SREDSTVA DODIJELJENA STIPENDISTIMA 21 
PODUZEĆA I JEDNE ŽUPANIJSKE OBRTNIČKE KOMORE

raste interes za stipendije te su 
sukladno tome osigurana povećana 
sredstva u našem proračunu koja će 
doprinijeti nastavku rasta i razvoja 
hrvatskog turizma temeljenog na 
kvalitetno obrazovanim kadrovima 

- izjavio je ministar turizma Gari 
Cappelli.
Riječ je o programu stipendiranja 
koje Ministarstvo provodi u 
suradnji s poduzećima, odnosno 
hotelima, kampovima, turističkim 
agencijama te županijskim 
obrtničkim komorama tako da svaki 
dionik sudjeluje u sufinanciranju 

stipendije s 50 posto. Sredstva 
na ovogodišnjem javnom pozivu 
dodijeljena su stipendistima 
21 poduzeća i jedne županijske 
obrtničke komore, a među njima je 
i Sunce koncern d.d. Salve Regina iz 
Marije Bistrice.

Maksimalno 1200 kuna
Temeljem navedenog programa, 
učenici i studenti imaju pravo na 
maksimalno 1200 kuna mjesečne 
stipendije, i to od 1. rujna tekuće 
do 30. lipnja iduće godine. Odmah 

po završetku redovnog školovanja, 
odnosno studiranja, partner ima 
obavezu sklopiti sa stipendistom 
ugovor o radu na određeno vrijeme 
ili ugovor o radu pripravnika. 
Stipendist tijekom primanja 
stipendije ima obavezu redovito 
obavljati stručnu praksu, upisivati 
razrede/godinu u redovnom roku te 
ostati u radnom odnosu u poduzeću 
najmanje onoliko vremena koliko 
je trajalo stipendiranje. Više 
informacija nalazi se na internetskim 
stranicama Ministarstva turizma.
(ib)  

strmim usponima i padovima, a uz 
to je izgrađena sa slabom nosivošću 
posteljice i cestovne konstrukcije, re-
dovito se zatvara tijekom zimske se-
zone. Obilazni pravac za vrijeme dok 
je ova cesta zatvorena, je državna 
cesta Marija Bistrica – Laz - Kašina – 
Sesvete. (ZI)  
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KAJ KOŠTA DA KOŠTA: 
“Iz Krapine će na Advent u Zagreb voziti 
direktna Presečkova linija, a u Saboru 
na državni proračun dajemo amandman - 
besplatni udžbenici za sve osnovnoškolce”

Alen Brodar
alen@zagorje-international.hr 

U Radoboju je, u prepunom 
Vatrogasnom domu, u prisutnosti 
zagrebačkog gradonačelnika Milana 
Bandića, održana konstituirajuća 
sjednica njegove Stranke rada i 
solidarnosti - MB 365.  

- Od Zagorja nećemo napraviti samo 
“Bajku na dlanu”, nego ono što u 
Zagrebu radimo 19 godina, da ljudi 
u Zagorju žive kao i u Zagrebu. Sve 
predispozicije Zagorje za to ima 
osim jednog faktora, a to su ljudi 
koji vode Zagorje na svim razinama. 
To sve treba ukomponirati, kako 
bi se Zagorje približilo Zagrebu, a 
Zagreb Zagorju. Ja sam u politici 28 
godina i sve sam preživio, pretrpio 
sam mnoge batine, ali još sam tu. 
Zahvaljujem se Anđelku Topolovcu i 
Mariji Puh koji su puni mladi i radišni 
ljudi. Mi smo se jednostavno našli 
prije par mjeseci i evo nas danas 
ovdje, u njima sam prepoznao svoj 
put prije dvadesetak godina. Vidim 
da su to ljudi koji mogu nešto učiniti. 
Što se mene osobno tiče, nemam 
nikakvih ambicija, osim po šesti puta 
biti gradonačelnik Zagreba. Tako 
je barem zasad, rekao je Bandić, 
dodajući da će dati podršku u 
Županijskoj skupštini županu Željku 
Kolaru, a da potom slijede pripreme 
za izbore, prvo za EU parlament, a 
onda parlamentarne, gdje želi u 
Zagorju zadržati saborsku zastupnicu 
Mariju Puh, pa lokalne. Dao je i prvo 
obećanje Zagorcima. 

To mora biti
- Kada sam čuo od Marije da je 
ukinuta autobusna linija od Krapine 
do Zagreba, rekao sam da je to 
nedopustivo. Dogovorit ćemo s 
Presečkim da iz Krapine na Advent u 

U RADOBOJU JE U PRISUTNOSTI MILANA BANDIĆA KONSTITUIRANA 
OPĆINSKA ORGANIZACIJA NJEGOVE STRANKE - PREDSJEDNIK JE ROBERT 
MIKŠA, POTPREDSJEDNIK ALOJZ SAJKO, A TAJNIK LUKA TUŠEK

Zagrebu od 1. prosinca vozi direktna 
linija, kaj košta da košta, to mora biti. 
Ja ću se prvi provozati iz Zagreba 
do Krapine, a potom ću se zajedno 
s Marijom i Anđelkom autobusom 
vratiti u Zagreb  - najavio je Bandić, 
izazvavši oduševljenje prisutnih. 
Ovo je inače peta općinska 
organizacija Bandićeve stranke u 
Zagorju, a kako je rekao Anđelko 
Topolovec, povjerenik županijske 
organizacije BM 365, cilj je uz ovih 
pet općinskih i tri postojeće gradske 
organizacije, do kraja godine osnovati 
još 13 općinskih organizacija, kako bi 

se došlo do ukupne brojke od 18. 
-  U siječnju 2019. godine 
organizirat ćemo izbornu skupštinu 
na županijskoj razini i dobiti 
županijsko vodstvo, koje će dalje 
provoditi politiku stranke - otkrio 
je Topolovec u svom Radoboju, 
gdje je za predsjednika Općinske 
organizacije izabran Robert Mikša, 
potpredsjednik je Alojz Sajko, a 
tajnik Luka Tušek. 

- Zahvaljujem na ukazanom 
povjerenju. Računam na pomoć 
predsjednika stranke Milana Bandića 
oko provedbe naših projekata i ideja, 

vjerujem da ćemo uspjeti u svemu 
zacrtanom - rekao je novoizabrani 
predsjednik Mikša. 

Mačka lovi miševe
Bili su na sjednici prisutni i 
novopečeni Bandićevi županijski 
vijećnici, kao i saborska zastupnica 
Marija Puh. 

- Znate da su nam uvijek na pameti 
bili projekti, to će ostati i dalje. 
Pročitala sam neki dan jednu 
zanimljivu opasku na sve komentare 
i napade koji su na nas bili, a to je 
da nije važno je li mačka bijela, crna 
ili šarena,  važno je da lovi miševe. 
Nama su miševi projekti , nama su 
miševi klizišta, naše Veleučilište i 
proračuni za naše lokalne jedinice. 
Nama je veliki problem što je 
Krapina ostala bez autobusne veze 
sa Zagrebom i na tome već radimo 
neko vrijeme, jer je nedopustivo 
da glavni grad Krapinsko – zagorske 
županije ne bude povezan s glavnim 
gradom  naše države. Nas čeka 
jako puno predmeta i stvari koje 
moramo obaviti i kako smo do sad 
radili “srcem za Zagorje“, tako ćemo 
i nastaviti. Dat ćemo cijele sebe, 
naša srca i energiju koju imamo 
da Zagorje dobije što je zaslužilo - 
rekla je Puh te najavila ekskluzivu: 

- Dat ćemo amandman na državni 
proračun u Saboru, a to je da svi 
osnovnoškolci u Hrvatskoj imaju 
besplatne udžbenike. Vjerujem da 
će to mnogo olakšati našim ljudima 
i da će biti značajan doprinos 
demografskoj politici - zaključila je 
Puh, koja je potom sjela s Milanom 
Bandićem za stol, kako bi bili kumovi, 
doduše pet dana kasnije nego je to 
uobičajeno, radobojskom moštu. 
Nakon konstituirajuće sjednice u 
radobojskom je Vatrogasnom domu, 
uslijedila veselica. 



Zagorje International 5

http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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“Osigurano je premalo novca 
za klizišta i brdsko - planinska 
područja, a očigledno je stao i 
tempo ulaganja u cestogradnju”

U prostorijama SDP-a u Zaboku, 
potpredsjednik Hrvatskog sabora Siniša 
Hajdaš Dončić, saborski zastupnik i 
gradonačelnik Pregrade Marko Vešligaj 
te krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar sazvali su press konferenciju, 
na kojoj su se osvrnuli na prijedlog 
državnog proračuna za 2019. godinu, 
ističući kako je u njemu Krapinsko - 
zagorska županija - zanemarena. 

- Procijenjene štete za klizišta u Krapinsko 
- zagorskoj županiji su oko 120 milijuna 
kuna. Dobili smo nekoliko milijuna kroz 
natječaj Ministarstva graditeljstva, a 
sada je kroz proračun Hrvatskih voda za 
tu namjenu osigurano samo 50 milijuna 
kuna za cijelu Hrvatsku. Također nije 
došlo do povećavanja u proračunu 
Hrvatskih cesta  za troškove zimske 
službe. Znamo da su prošle godine neke 
jedinice lokalne samouprave istupale 
oko te problematike, da su neki dobili 
određenu pomoć, prvenstveno oni koji 
su prije imali status brdsko - planinskog 
područja, no i tu smo očekivali veću 
stavku. Za brdsko - planinska područja 
osigurano je 30 milijuna kuna. Zakon je 
bio u prvom čitanju, nažalost, ne vidimo 
da je sad na dnevnom redu Sabora, a 
primjerice za otoke je napravljen jedan 
dobar Zakon, ide u drugo čitanje i 
osigurano je 120 milijuna kuna.  Ako 
se ima sredstava za otoke, ako se ima 
za Slavoniju, s obzirom na to koliki 
doprinos naši gospodarstvenici daju 
državnom proračunu, mislim da smo 
zaslužili puno više iz ovog proračuna 

- rekao je Vešligaj, nezadovoljan i 
prijedlog proračuna Hrvatskih cesta. 

Dvije ceste
- Iz proračuna Hrvatskih cesta, nažalost, 
ne možemo ništa konkretno iščitati, 
navedene su dvije ceste, nastavak 
izgradnje brze ceste i ceste Zabok - 
Krapina, a sporno je to što su ulaganja 
predviđena za period 2019. - 2021. 
godina. Dakle, jedan tempo ulaganja 
u cestogradnju na području Krapinsko 

- zagorske županije, nažalost, stao je. 
Moram se osvrnuti i na Fond za zaštitu 

SINIŠA HAJDAŠ DONČIĆ I MARKO VEŠLIGAJ NAJAVILI ULAGANJE AMANDMANA NA 
PRIJEDLOG DRŽAVNOG PRORAČUNA ZA 2019. GODINU, ZABRINUT I ŽUPAN KOLAR

okoliša. Naime, brojne jedinice lokalne 
samouprave iz naše županije su se 
prijavile, no, nažalost, uskraćena su 
im sredstva za sufinanciranje nabave 
kompostera, što može uzrokovati 
porast cijene za krajnje korisnike jer će 
lokalne jedinice, u suradnji s pravnim 
osobama koje su koncesionari, ići u 
nabavu dodatne kante za odvoz bio 
otpada, a to zacijelo poskupljuje uslugu. 
Žao mi je što u situaciji kada imamo 
povećanje državnog proračuna, kada 
imamo povećanje prihoda u svima 
ministarstvima, osim u Ministarstvu 
turizma, nemamo nikakvih konkretnih 
programa i mjera za našu Krapinsko - 
zagorsku županiju. Mi ćemo nastojati 
biti afirmativni, nastojat ćemo predložiti 
vrlo konkretne i realne amandmane i 
ipak popraviti proračun koji u velikom 
dijelu, barem u ovom prvom prijedlogu, 
zanemaruje Krapinsko - zagorsku 
županiju - najavio je Vešligaj. 
Hajdaš Dončić je najavio novu svjetsku 
ekonomsku krizu, koja bi se mogla 
pojaviti već za dvije godine, dodavši 
kako je tragično što se Hrvatska već 
sada ne priprema za to. 

Nova kriza
- Točno je da je od 2015. godine javni 
dug u padu, točno je da se smanjuje 
deficit, ali moramo znati da postoje 
dublji razlozi zašto je to tako. Ja to 
zovem “Hebrangov paradoks”. Prije 

svega, nažalost, 3,5 posto su ukupno 
veći javni prihodi u BDP-u nego što 
su to bili prije osam godina, što znači 
da su građani, poduzetnici, više 
opterećeni porezima nego što je to 
bilo ranije. Takozvani “ugriz države” 
kroz PDV i ostale poreze iznosi skoro 
47 posto ukupnog BDP-a i on je za tri 
posto veći nego što je bio prije, recimo, 
šest godina. Isto tako, u ukupnom 
proračunu između 11 i 12 milijardi kuna 
nam dolazi iz fondova Europske unije, 
što je oko dva posto BDP-a Republike 
Hrvatske. Kao što kažu, da Vlada ne laže, 
ali ne govori cjelovitu istinu, naravno 
da je moguće da se smanjuje deficit 
i javni dug, ali ovaj proračun upravo 
zbog kontribucije europskih sredstava 
i povećanih prihoda kroz poreze, neće 
omogućiti ono što svi očekujemo kao 
građani Republike Hrvatske, a to je 
reforma velikih sustava, sudbenog, 
mirovinskog, zdravstvenog, nego će 
zapravo i sljedeća godina i 2020. po 
projekcijama proračuna ostati ista. To 
je zabrinjavajuće jer pametne vlade i 
pametne države u vrijeme ekonomskog 
rasta režu određene rashode, rade 
određene reforme i tako se pripremaju 
za nešto što je u kapitalizmu učestalo, a 
to su zapravo ciklusi krize. Uvijek nakon 
pet do sedam godina ekonomskog 
rasta, dolazi kriza i bojim se da nam se 
ne ponovi 2008. Sjetite se HDZ-ovog 
premijera Ive Sanadera koji je sam tada 

izjavio da nam je država “u banani”. Za 
dvije godine svi indikatori govore o 
novoj svjetskoj ekonomskoj krizi. To što 
se mi za to ne pripremamo, je zapravo 
najtragičnije u ovom proračunu - kaže 
potpredsjednik Hrvatskog sabora.   

Centar kompetentnosti
Kolar je istaknuo kako KZŽ inzistira 
da se Veleučilište Hrvatsko zagorje 
Krapina proglasi državnim, zatim kako 
očekuje prijem kod premijera Andreja 
Plenkovića vezano uz projekt uređenja  
znanstveno – edukacijsko zabavnog 
centra u Stubičkom Golubovcu, za koji 
je već napravljeno idejno rješenje i 
konzervatorska studija. Osvrnuo se i na 
proračun Hrvatskih cesta.   

- Ono što ne mogu prihvatiti, jest da 
u 2019. godini neće biti nastavljeni 
radovi na brzoj cesti Zlatar Bistrica 

– Marija Bistrica. Te dionice nema u 
proračunu, bio sam na sastanku u 
Hrvatskim cestama, oni nisu napravili 
do kraja dokumentaciju niti su krenuli 
u otkup zemljišta. To znači da je za tu 
dionicu 2019. godina izgubljena. U 
idealnim uvjetima, ako bi se projektna 
dokumentacija napravila i otkupilo 
zemljište u 2019., nastavilo bi se raditi u 
2020. godini. Javno pozivam i apeliram 
da se osiguraju sredstva i da se ubrza s 
projektiranjem i otkupom zemljišta i da 
u 2019. godini nastavimo s izgradnjom 
te ceste - rekao je Kolar. 
Krapinsko - zagorski župan je 
nezadovoljan i najavama da će biti limita 
za uređenje centara kompetentnosti. 

- Nama za uređenje Centra 
kompetentnosti i izvrsnosti u 
ugostiteljstvu i turizmu treba 50 
milijuna kuna za samu izgradnju i 50 
milijuna za soft komponentu. Prema 
informacijama koje imamo, bit će 
ograničenje na 30 milijuna kuna, što 
znači da sav trud i viziju koju smo uložili 
u dvije i pol godine zapravo bacamo u 
vjetar i moramo ispočetka smanjivati 
obuhvat proračuna da bi dobili ono što 
hoćemo - rekao je Kolar.(ab, jj)  
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“Financijski oporavak Zlatara počeo 
je u mandatu gradonačelnika Kopjara, 
a i sada kapitalne projekte financira 
aktualna Vlada RH, predvođena HDZ-om”

Gradska organizacija zlatarskog 
HDZ-a reagirala je na intervju s 
gradonačelnicom Zlatara Jasenkom 
Auguštan Pentek, objavljen u 
našim digitalnim novinama u 
utorak. U priopćenju koje potpisuje 
predsjednik GO HDZ-a grada 
Zlatara Želimir Kurečić, stoji kako je 

“gradonačelnica iznijela niz neistina 
i netočnih navoda i podataka, čime 
ruši ugled jedne ozbiljne gradske 
organizacije”.  

23,7 milijuna kuna
- Gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan Pentek za portal Zagorje 
International izjavljuje kako je 
financijska konsolidacija započela 
s njezinim prethodnikom te da je u 
sadašnje odlično financijsko stanje 
njegovim i njezinim nesebičnim 
zalaganjem i radom Grad Zlatar 
doveden od “grada slučaja” do 

“grada prosperiteta i napretka”. No, 
je li to baš tako? Naravno da nije. 
Gradonačelnica namjerno prešućuje 
nekoliko ključnih činjenica te 
slavodobitno zaključuje da povijest 
počinje njezinim angažmanom u 
vođenju grada. Kronološki to ukratko 
izgleda ovako: u razdoblju od 2001. 
do 2009. godine u dva mandata na 

vlasti u gradu Zlataru bila je koalicija 
SDP, HNS, HSS i HSU, s Marijanom 
Đurekom na čelu, i za to je vrijeme 
Grad Zlatar oštećen za 23.700.000 
kuna (točan podatak iz presude) te 
je isti i nepravomoćno osuđen na tri 
godine zatvora i vraćanje tog iznosa 
Gradu Zlataru. Loše poslovanje bivše 
gradske vlasti, koju je predvodio 
Marijan Đurek u koaliciji s SDP-
om, rezultiralo je blokadom računa 
i isključenjem javne rasvjete, 
radom gradske uprave bez plaća, 
financijskom blokadom vrtića itd. 
Cijeli taj slučaj ima i sudski epilog, 
u vidu zatvorskih kazni i sudskih 
naloga za isplatom prouzročene 
štete nanesene Gradu Zlataru. 
Pobjedom na izborima 2009. godine 
gradonačelnik Zlatara postaje 
Miroslav Kopjar iz redova HDZ-a, 
koji je funkciju gradonačelnika 
obavljao od 2009. do 2013. godine. 
Dolaskom na vlast, Kopjar revizijom 
financijske dokumentacije dolazi do 
saznanja da je bivši gradonačelnik 
iz HNS-a, koji je u Gradskom vijeću 
koalirao s SDP-om, grad zadužio za 
iznos od 23.700.000 kuna, što znači 
da su tri godišnja proračuna grada 
potrošena unaprijed. Vlada HDZ-a, 
tada predvođena Jadrankom Kosor, 

pomogla je gradu s 5,5 milijuna kuna 
bespovratnih sredstava, kako bi se 
barem malo sanirala šteta koju je 
napravio SDP u suradnji s HNS-om i 
tada je grad deblokiran te je to pravi 
početak oporavka gradskih financija 
koji se, naravno, proteže kroz cijeli 
mandat Miroslava Kopjara, što je 
znatno otežavalo njegovu situaciju 
kao gradonačelnika. To su činjenice 
koje gradonačelnica dobro zna i 
namjerno prešućuje, stvarajući 
si nezasluženu promociju i privid 
sposobnosti koju zapravo nema - 
stoji u priopćenju.

Cesta i Sokolana
- Promatrajući njezin tekući mandat, 
kao i prošli, kada je bila zamjenica, 
u širokom luku zaobilazi bilo 
kakva očitovanja kada bi trebala 
priznati da je većina kapitalnih 
projekata zapravo započela u 
mandatu HDZ-ovog gradonačelnika, 
dok je realizacija uslijedila u 
njezinom mandatu kao zamjenice i 
gradonačelnice, ali uz financiranje 
od strane Vlade Republike Hrvatske, 
predvođene HDZ-om, kao na primjer 
projekt rekonstrukcije državne 
ceste D-29 koja prolazi središtem 
grada, a koju je financirala tvrtka 

Hrvatske ceste u cijelosti, zatim 
projekt uređenja festivalske 
dvorane Sokolane, vrijedan oko 
11 milijuna kuna, koji financira 
Ministarstvo kulture Republike 
Hrvatske u iznosu od 90 posto itd. 
Ima još projekata koje će financirati 
Vlada RH, no to iziskuje zaseban 
intervju s predstavnicima HDZ-a. 
Gradonačelnica namjerno prešućuje 
da je Grad Zlatar prihodovao 2,7 
milijuna kuna više poreznih prihoda 
na temelju fiskalnog izravnanja, 
dakle, opet od HDZ-ove Vlade 
RH. Usprkos ovim nepobitnim 
činjenicama, gradonačelnica bez 
imalo srama u intervjuu izjavljuje, 
citiramo: “Od nas se očekuje da 
budemo antipod ovoj lošoj politici 
HDZ-a”. Pod “nas” misli na SDP, koji 
je zapravo u rasulu i raspada se po 
svim šavovima. Koalicija predvođena 
SDP-om prouzročila je ogromnu 
štetu Zlataru te je dobra jedino 
u prisvajanju HDZ-ovih projekata 
te obmanjivanju javnosti. Stoga 
našoj gradonačelnici ne bi škodilo 
više objektivnosti, a malo manje 
samopromocije - zaključuju članice i 
članovi zlatarskog HDZ-a. (ZI)  

GRADSKA ORGANIZACIJA ZLATARSKOG HDZ-A REAGIRALA NA INTERVJU 
GRADONAČELNICE ZLATARA JASENKE AUGUŠTAN PENTEK:
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STIGLO NOVO PRESTIŽNO PRIZNANJE ZA ZAGORSKI TURIZAM

SIMPLY THE BEST: 
Među dobitnicima godišnje nagrade 
Grešna Gorica, Vuglec Breg, Kamp 
Terme Jezerčica i Kostelska pištola
U sklopu 20. Poslovno – turističke 
burze PUT, u Hotelu Turist u 
Varaždinu su dodijeljene godišnje 
nagrade Udruge hrvatskih putničkih 
agencija i časopisa “Way to Croatia” 

– “Simply the best”. Četiri nagrade 
otišle su na područje Krapinsko – 
zagorske županije. 

Ugostiteljski objekti
Pansion, vinarija i restoran“Vuglec 
Breg” iz Škarićeva dobitnik je 
nacionalne godišnje nagrade  u 
kategoriji “ugostiteljski objekti 

- smještajni objekti s ponudom 
dodatnih sadržaja u destinaciji”. Klet 

“Grešna Gorica” iz Desinića dobitnik 
je nagrade u kategoriji “ugostiteljski 
objekti s ponudom tradicijske hrane 
i pića - kontinentalna Hrvatska”, 
poznata pregradska manifestacija 

“Kostelska uskrsna pištola” osvojila 
je nagradu u očuvanju tradicijskih 
lokalnih običaja - kontinentalna 

Hrvatska, a Kamp Terme Jezerčica 
iz Donje Stubice u kategoriji novi 
projekt u turizmu. 
Turistička burza PUT najstariji je 
hrvatski B2B turistički susret koji 
okuplja djelatnike iz agencijskog 
poslovanja, pružatelja turističkih 
usluga, hotelijerstva i restoraterstva 
te 
sustava turističkih zajednica.

Šest kategorija
Nagrada “Simply the best” za 
kreativnost i unapređenje 
turističke ponude dodjeljuje se u 
šest kategorija, za ugostiteljstvo, 
manifestacije, kulturu, putničke 
agencije, inovativne projekte i 
osobe, a burza se održava svake 
godine u drugoj hrvatskoj destinaciji. 
Svečanoj dodjeli nazočio je i 
kkrapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, koji je osobno čestitao svim 
dobitnicima nagrada. (ib) 
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U TUHELJSKIM TOPLICAMA ODRŽAN 12. KONGRES HRVATSKOG KAMPINGA 

Po kapacitetu kampova deseti 
smo u EU te čine petinu 
ukupnih smještaja u RH, a 
glavni klijenti su Nijemci

U Termama Tuhelj je, u organizaciji 
Kamping udruženja Hrvatske, od 
12. do 14. studenoga održan 12. 
Kongres hrvatskog kampinga. 
Dobrodošlicu sudionicima poželjela 
je zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek, koja je ovom 
prilikom podsjetila na izvrsne 
rezultate Zagorja - bajke na dlanu 
na ovogodišnjim Danima hrvatskog 
turizma.

- Dobrodošli u Krapinsko - zagorsku 
županiju – najbolju turističku 
destinaciju kontinentalne Hrvatske. 
Dobrodošli u Terme Tuhelj – 
najuspješniju atrakciju u kategoriji 
rekreacije i zabave. Dobrodošli 
u Bajku na dlanu, turističku 
destinaciju čiju kvalitetu zajedno 
s privatnim ulagačima dižemo iz 
godine u godinu - rekla je Petek.

Potencijali kontinentalnog 
turizma

- U području kampinga još uvijek 
imamo vrlo skromne kapacitete, no 
zahvaljujući privatnim investicijama, 
poput one u Termama Jezerčica, i 
na tom području dižemo kvalitetu 
naše ponude – istaknula je 
zamjenica župana i dodala da se 

u Krapinsko - zagorskoj županiji 
nalaze i Krapinske Toplice – najbolja 
hrvatska destinacija zdravstvenog 
turizma, kao i  Specijalna bolnica 
Stubičke Toplice - finalist u 
kategoriji spa/lječilište te Hotel 
Well – finalist u kategoriji wellness 
hoteli.

Okupljene su u Termama Tuhelj 
pozdravili i drugi uzvanici, 
među kojima i državni tajnik u 
Ministarstvu turizma Frano Matošić 
te direktor Hrvatske turističke 
zajednice Kristijan Staničić. 

- Potencijali kontinentalnog turizma 
su ogromni. Drago mi je što ovdje 

možemo vidjeti da se ti potencijali 
ostvaruju i da su rezultati izvrsni – 
rekao je Matošić, dok je Staničić 
istaknuo kako mu je drago da 
se danas nalaze u jednom od 
šampiona hrvatskog turizma u 
2018. godini.
– To je i dokaz da je kontinentalni 
dio Hrvatske itekako turistički 
razvijen i da se sve kvalitetnije 
pozicionira na globalnoj turističkoj 
karti – zaključio je direktor HTZ-a.

723 vrste kampova
Kongres hrvatskog kampinga 
centralni je skup razmjene znanja 
i iskustava, edukacije i susreta 
predstavnika hrvatskog kamping 
sektora i povezanih djelatnosti. 
Za oko 350 sudionika u Termama 
Tuhelj organiziran je stručni dio, 
koji je uključivao predavanja 
domaćih i stranih stručnjaka te 
prigodni izložbeno – sajamski dio s 
više od 20 modela mobilnih kućica 
i glamping šatora te raznovrsne 
opreme i usluga u kampingu.
U Hrvatskoj djeluju 723 različite 
vrste kampova s kapacitetom od 
253.094 osobe. U kampovima 
se nalazi 20 posto smještajnih 
kapaciteta koji ostvaruju 22 
posto noćenja. Glavno tržište 
je Njemačka, koja ostvaruje 35 
posto svih noćenja u hrvatskim 
kampovima. Prosječna zauzetost 
kampova u 2018. godini bila je 75,9 
dana, dok je prosječna potrošnja 
kampista 57,6 eura. Hrvatska je 
po kapacitetu kampova deseta u 
Europskoj uniji, dok se po broju 
kampova nalazi na osmom mjestu, 
a po noćenjima u kampovima na 
šestom mjestu. (ib) 
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REZULTATI ISTRAŽIVANJA AGENCIJE ZA KVALITETU I AKREDITACIJU U ZDRAVSTVU I 
SOCIJALNOJ SKRBI

Na temelju analize triju 
kliničkih entiteta, Opća 
bolnica Zabok među 40 posto 
najuspješnijih u Hrvatskoj 
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Agencija za kvalitetu i akreditaciju 
u zdravstvu i socijalnoj skrbi, Služba 
za kvalitetu i edukaciju, provela je 
kontrolu i vrednovanje kvalitete 
i uspješnosti rada u 28 hrvatskih 
bolnica, na temelju čega je objavila 
postotak najuspješnijih bolnica na 
temelju audita. Auditi su provedeni 
u 28 akutnih bolničkih zdravstvenih 
ustanova u razdoblju od prosinca 
2016. godine do prosinca 2017. 
godine, u okviru DLI5 aktivnosti, 
Programa poboljšanja kvalitete i 
djelotvornosti pružanja zdravstvenih 
usluga (Zajam Svjetske banke). 
Predmet audita bila su tri klinička 
entiteta: akutni infarkt miokarda, 
moždani udar i antimikrobna 
profilaksa.

Prema rezultatima analize, Opća 
bolnica Zabok i bolnica hrvatskih 
veterana spada u 40 posto 
najuspješnijih bolnica. 

Na 11. mjestu
Od ukupno 26 akutnih bolničkih 
zdravstvenih ustanova koje su ušle 
u analizu rangiranja najuspješnijih 
temeljem rezultata audita (dvije 
bolničke zdravstvene ustanove 
zbog malog broja slučajeva, manje 
od 30, nisu ušle u analizu), njih 
20 pozicioniralo se u skupinu 
najuspješnijih, od kojih četiri 
bolničke zdravstvene ustanove 
za sve tri kategorije pokazatelja 
(Klinički bolnički centar Rijeka, 
KBC “Sestre milosrdnice”, Opća 
županijska bolnica Vukovar i bolnica 
hrvatskih veterana, Županijska 
bolnica Čakovec), sedam  bolničkih 

zdravstvenih ustanova za dvije 
kategorije pokazatelja (Klinička 
bolnica “Sveti Duh”, KBC Zagreb, 
OB Dubrovnik, OB Karlovac, OB 
Šibensko - kninske županije, OB “Dr. 
Josip Benčević” Slavonski Brod, Opća 
županijska bolnica Požega) i devet 
bolničkih zdravstvenih ustanova 
za jednu kategoriju pokazatelja 
(KB Merkur, KBC Split, OB “Dr. Ivo 
Pedišić” Sisak, OB Gospić, OB Pula, 
OB Varaždin, OB Virovitica, OB Zabok 
i OB Zadar). 
Istraživanje je pokazalo i kako najbolje 
pokazatelje uspješnosti liječenja 
akutnog infarkta miokarda ima KBC 
Zagreb, najuspješnija u liječenju 
moždanog udara je OB Šibensko - 
kninske županije, dok najuspješniju 
primjenu antimikrobne profilakse 
u kirurgiji ima OB Dubrovnik. OB 
Zabok se u toj kategoriji nalazi na 11. 

mjestu ljestvice najuspješnijih.
- Treba naglasiti kako je audit 
kao jedna od metoda nezavisne 
procjene kvalitete skrbi u bolničkim 
zdravstvenim ustanovama sustavno 
provedena prvi puta u hrvatskom 
zdravstvu te da je ovo rangiranje 
obuhvatilo samo dio djelatnosti 
akutnih bolničkih zdravstvenih 
ustanova uvjetovano raspoloživim 
resursima. 

Nezavisna procjena
Moguće je da bi rangiranje 
bolnica dalo drugačije rezultate 
da su odabrana druga područja i 
pokazatelji. Rangiranje bolničkih 
zdravstvenih ustanova predstavlja 
poticaj ka stalnom poboljšanju 
kvalitete zdravstvene zaštite i 
sigurnosti pacijenta - stoji u izvješću 
Agencije. 
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U SURADNJI S FINANCIJSKIM SERVISOM FIRMOTEKA.HR, DONOSIMO 500 
ZAGORSKIH TVRTKI KOJE SU OSTVARILE NAJVEĆU DOBIT U 2017. GODINI

TOP 500 DOBITAŠA: 
Listu predvodi Vetropack Straža, a 
čak su 263 tvrtke ostvarile dobit 
veću od 300.000 kuna - evo koje 

U Krapinsko - zagorskoj županiji 
aktivno djeluje 2.088 firmi od čega 
je njih 1.529 ostvarilo dobit prema 
godišnjem financijskom izvještaju za 
2017 godinu, što će reći da je gotovo 
tri četvrtine zagorskih poduzeća 
poslovalo s plusom.  

Gotovo 15.000 radnika
Kako je izvijestio financijski servis 
Firmoteka.hr, top 500 tvrtki s 
najvećom ostvarenom dobiti 
zapošljavaju ukupno 14.473 

djelatnika, što je udio od 67,84 
posto u odnosu na ukupan broj 
zaposlenih u tvrtkama Krapinsko - 
zagorske županije, registriranim kao 
d.o.o., j.d.o.o. , d.d. ili kao obrtnici u 
sustavu poreza na dobit. 
Najveću dobit od 122,5 milijuna 
kuna tako je u 2017. godini ostvarila 
Vetropack Straža, a slijede OMCO 
Croatia s 81,7 milijuna kuna te 
Valoviti papir - Dunapack s 28,1 
milijuna kuna dobiti. Od ukupnog 
broja tvrtki koje su ostvarile dobit u 

2017. godini, u Krapinsko-zagorskoj 
županiji njih 263 ostvarilo je dobit 
veću od 300.000 kuna , a ima 477 
tvrtki čija je neto dobit, dakle, 
nakon plaćanja poreza, u ukupnim 
prihodima veća od 10 posto. U tom 
broju ima 149 tvrtki čiji je udio 
dobiti veći od 30 posto, u odnosu na 
ukupan broj prihoda. 

Znaju kako raditi
- Za te tvrtke doista možemo reći da 
znaju kako donijeti dobro plaćen 

posao, odnosno držati troškove u 
razumnim okvirima. Tvrtke koje 
ostvaruju dobit imaju i potencijala 
dalje napredovati, uvoditi novu 
opremu i zapošljavati nove djelatnike, 
bez dizanja kredita, ako to, dakako, 
odluče - ističu u financijskom 
servisu Firmoteka.hr. Popis TOP 500 
zagorskih dobitaša pogledajte na 
linku https://blog.firmoteka.hr/post/
top-500-dobit-krapinsko-zagorska.
 (ab)   

https://blog.firmoteka.hr/post/top-500-dobit-krapinsko-zagorska
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U DVORCU STUBIČKI GOLUBOVEC POTPISAN SPORAZUM O IZRADI IDEJNOG 
RJEŠENJA OROSLAVSKO – STUBIČKE OBILAZNICE

NOVI ZAMAH TURIZMU I 
INDUSTRIJSKOM RAZVOJU: 
“Trasa dugačka oko 21 kilometar omogućila 
bi spajanje na brzu cestu prema hrvatskoj 
metropoli i sa zabočke i s bistričke strane”
U Dvorcu Stubički Golubovec u 
Donjoj Stubici potpisan je Sporazum 
o izradi Idejnog rješenja oroslavsko 

– stubičke obilaznice. Potpisali su ga 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, gradonačelnici Donje Stubice 
i Oroslavja Nikola Gospočić i Emil 
Gredičak, načelnici Stubičkih Toplica 
i Gornje Stubice Josip Beljak i Jasmin 
Krizmanić te ravnateljica Zavoda 
za prostorno uređenje Krapinsko - 
zagorske županije Snježana Žigman.

- Potreba i namjena izrade Idejnog 
rješenja obilaznice utvrđena je još 
2017. godine. Za potrebe tog rješenja 
proračunom Županije za 2018. i 2019. 
godinu osigurano je, procijenjenih 
i potrebnih 210 tisuća kuna, a 
dogovoreno je da Zavod za prostorno 
uređenje bude koordinator potrebnih 
aktivnosti. Sporazumom se utvrđuje 
financiranje izrade Idejnog rješenja 
i obveza potpisnika Sporazuma da 
definirani koridor obilaznice poslije 
ugrade u svoju prostorno – plansku 
dokumentaciju. Želi se utvrditi 
najbolja trasa obilaznice koja bi bila 
najpogodnija. Onda bi se sagledala i 
financijska dimenzija te bi se utvrdili 
svi parametri da bi se ona u budućnosti 
gradila. Prema projektnom zadatku, 
okvirna duljina obilaznice bila bi oko 
21 kilometar – rekla je Žigman.

Rasterećenje prometa
Načelnik Stubičkih Toplica izuzetno je 
zadovoljan jer bi obilaznica rasteretila 
promet u središtu općine. 

- Zahvaljujem se na prepoznavaju 
potrebe ove obilaznice koja će nam 
uvelike rasteretiti promet kroz sam 
centar Stubičkih Toplica, koji je 
zadnjih godina sve veći i nadam se 
da će stvoriti bolji ugođaj, kako za 
naše mještane, tako i turiste. Ovime 
krećemo u ovaj projekt i nadam se da 
će se on realizirati  što je prije moguće 
– istaknuo je Beljak.
Načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić istaknuo je pak kako u toj 
općini muku muče s problemom 

nosivosti postojeće županijske ceste. 
- Nama u Gornjoj Stubici je ta cesta 
dosta važna, jer mi sad u ovoj 
cestovnoj povezanosti između 
Gornje Stubice i grada Zagreba, 
što se tiče njegove istočne strane, 
nemamo adekvatnu cestu koja bi 
zadovoljila potrebe gornjostubičkog 
gospodarstva. Drugim riječima, 
imamo veliki problem nosivosti 
postojeće županijske ceste. 

Poduzetnici imaju veće troškove jer 
moraju koristiti obilazne pravce, a 
ovom cestom bi bili konkurentniji 
i tržište grada Zagreba bilo bi im 
dostupnije – rekao je Krizmanić.
Oroslavski gradonačelnik Emil 
Gredičak dodao je kako ovakav oblik 
suradnje između jedinica lokalne 
samouprave može biti primjer i 
drugima u Hrvatskoj. 

- Drago mi je da ovom suradnjom 

možemo unaprijediti gospodarstvo u 
našem kraju i olakšati stanovnicima 
ovog kraj putovanje i omogućiti 
turistima da još više posjećuju ovaj 
naš kraj – zaključio je Gredičak.

Ključna za Donju Stubicu
Obilaznica će, kako je istaknuo 
gradonačelnik Nikola Gospočić, imati 
ključnu ulogu za grad Donju Stubicu. 

- Ova ideja je ključna za Grad Donju 
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Stubicu s obzirom na to da mi 
gotovu kompletnu industrijsku zonu 
sada imamo na ovoj cesti koja je 
opterećena, a tu se nalazi i škola 
i društvene zgrade, pa moramo 
odteretiti taj promet. Ovo je odlično 
rješenje. Ta trasa bi išla skroz od 
Hum Luga pa do novog izlaza ceste u 
Lazu u Gornjoj Stubici i omogućila bi 

nam spajanje na brzu cestu prema 
Zagrebu i sa zabočke i bistričke strane, 
što bi dalo novi zamah i turizmu 
i industrijskom razvoju svih naših 
općina i gradova – rekao je Gospočić.
Nakon potpisivanja Sporazuma, 
završne riječi uputio je župan Željko 
Kolar. 

- Važno je da smo svi zajedno sjeli i 

vidjeli koje su prednosti ovog našeg 
zajedničkog projekta i kako će on 
utjecati prije svega na gospodarski 
razvoj, na sigurnost prometa i sve 
turiste koji dolaze u Krapinsko – 
zagorsku županiju i sve općine i 
gradove koji su potpisali Sporazum. 
Razmišljamo i o budućnosti, svjesni 
smo da idejno rješenje može biti 

gotovo u 2019. godini, a glavni projekt 
u 2020. godini i da predviđamo će u 
sljedećoj financijskoj omotnici biti 
na raspolaganju europska sredstva 
s kojima će Hrvatske ceste moći 
graditi ovu zaobilaznicu. Vjerujem 
da ćemo u suradnji sa svima to 
idejno rješenje i ostvariti – zaključio 
je Kolar. (ib, jj)   

https://www.zagorje-international.hr/
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SVE ZIMSKE SLUŽBE SPREMNE 
ZA ZIMU: U ŽUC-u osigurano 2500 
kubika sipine i 2500 tona soli

U BEDEKOVČINI ODRŽAN SASTANAK O ODRŽAVANJU CESTA NA PODRUČJU 
KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

U Bedekovčini je u organizaciji 
Županijske uprave za ceste održan 
sastanak o održavanju cesta na 
području Krapinsko - zagorske 
županije za vrijeme trajanja zimskih 
uvjeta. Vršitelj dužnosti ravnatelja 
ŽUC-a KZŽ Mladen Burić rekao je kako 
je ŽUC spreman za zimu. 

– Osigurano je 2500 kubika sipine i 
2500 tona soli. Procijenjena vrijednost 
zimske službe ove godine bit će 5,8 
milijuna kuna. Građani mogu biti 
sigurni da će županijske i lokalne 
ceste biti održavane kvalitetno i kao 
što su bile i do sada. Apeliramo na 
građane da upotrebljavaju zimsku 
opremu, da prilagode vožnju 
vremenskim uvjetima na cesti i da 
vožnja u zimskim uvjetima protekne 
bez većih poteškoća – istaknuo je 
Burić.

Sol i sipina su spremne
Voditelj službe za redovito održavanje 
državnih cesta na području Krapinsko 

– zagorske i Zagrebačke županije te 
dijela Grada Zagreba Hrvoje Sokol 
dodao je kako je za KZŽ predviđeno 
održavanje 296 kilometara cesta.  

- Za to je predviđeno 2650 tona soli 
i 1130 kubika agregata. Smatramo 
da je to dovoljno, a ukoliko bude 

potrebe, osigurat ćemo se s 
dodatnim sredstvima soli i agregata 

– kazao je Sokol.
Direktor održavanja i kontrole 
prometa na autocesti Zagreb – 
Macelj iz tvrtke Egis Road Operation 
Zrinko Hržić rekao je da zimsku 
službu organizira već dugi niz godina. 

– Već sada imamo sve spremno. 

Pokrivamo autocestu od čvora 
Jankomir pa do Trakošćana, odnosno 
do graničnog prijelaza Macelj u 
dužini 60 kilometara. Imamo dvije 
baze, jednu u Krapini i jednu kod 
Zaboka. Imamo i četiri poddionice 
na kojima dežura po jedna ekipa. U 
kontroli prometa imamo dva čovjeka 
24 sata dnevno, kao i ophodara 

te potreban broj vozača. Ako je 
potrebno, pozivamo i dodatan broj 
vozača. I sol je spremna, već sada je 
imamo oko 1500 tona u spremištima 
i još je 150 tona u dolasku. Kada se to 
potroši, dopremamo dodatnu sol. Na 
zimsku službu potrošit ćemo otprilike 
6,1 milijun kuna, ali sve ovisi od 
sezone do sezone – naglasio je Hržić.

Otežano čišćenje
Na sastanku je bio i zamjenik 
krapinsko – zagorskog župana 
Anđelko Ferek – Jambrek.
 - Naša Županijska uprava za ceste 
je spremna za nadolazeću zimu i 
financijska sredstva su osigurana. 
Vremenski uvjeti cijeli jedanaesti 
mjesec bili su odlični za promet i 
dodatno su se mogli pripremiti. Ono 
što nam je dodatni problem su klizišta 
i odroni na županijskim cestama, 
koje, na žalost, nismo u mogućnosti 
sanirati u jednoj godini, tako da 
će u zimskom periodu čišćenje tih 
prometnica biti otežano, ali ispred 
Županije pohvalio bih Županijsku 
upravu za ceste na održavanju tih 
prometnica. Nimalo ne sumnjamo 
u njihovu spremnost i u nekim 
ekstremnijim vremenskim prilikama 

– zaključio je Ferek – Jambrek. (ib)  Anđelko Ferek - Jambrek
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IVAN KLASIĆ (54), UMIROVLJENI POLICAJAC IZ PREGRADE, SUDJELOVAO JE U 
OBRANI GRADA HEROJA OD LIPNJA DO KOLOVOZA 1991. GODINE

GDJE JE BILO NAJGORE, TU SMO 
BILI MI: U Vukovaru se jako malo 
spavalo, stalno se išlo u akciju, a 
bili smo gladni i po dva dana 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Stigli su ponovno oni tužni dani 
u studenome kada se prisjećamo 
pada herojskog grada i svih žrtava 
Vukovara. Nakon tromjesečne 
opsade, u studenome 1991. godine 
slomljena je obrana tog grada, 
a u Vukovar su ušli pripadnici 
srpskih paravojnih postrojbi i bivše 
Jugoslavenske vojske, počinivši 
brojne monstruozne zločine nad 
hrvatskim braniteljima i civilima 
koje su zatekli u razorenom i 
uništenom gradu.
Među svjedocima najveće i 
najkrvavije bitke u Domovinskom 
ratu su i poneki Zagorci, koji 
su dali svoj doprinos hrabrom, 
požrtvovnom i gotovo nadljudskom 
odupiranju tada mnogo 
nadmoćnijem neprijatelju.  
Iz godine u godine, ususret ovoj 
obljetnici, oni s našim čitateljima 
dijele svoja potresna svjedočanstva, 
iako sjećanje na te teške trenutke 
iznova otvara stare rane koje, čini se, 
nikada do kraja ne mogu zacijeliti.   
Ovog puta razgovarali smo s 
umirovljenim policajcem Ivanom 
Klasićem (54) iz Pregrade, koji je 
u vrijeme bitke za Vukovar u tom 
gradu proveo mjesec i pol dana, od 
kraja lipnja do početka kolovoza.  
Klasić, inače rodom iz Krapine, vojni 
je rok odslužio 1983./1984. godine 
u Srbiji, u Valjevu, Kragujevcu 
i Kikindi, na tadašnjoj državnoj 
granici s Rumunjskom. Završio je 
tečaj za snajperista u Kragujevcu, 
na poligonima tvornice naoružanja, 
a kasnije se vratio u interventnu 
grupu za zaštitu granice. Po 
završetku vojnog roka, do početka 
Domovinskog rata radio je u tvornici 
namještaja, završio je i školu za 
policajca, a kada se pročulo da su, 

kako on to slikovito kaže, zapuhali 
novi vjetrovi, kontaktirao ga je 
rođak koji je bio na visokoj funkciji u 
Zagrebu, u Ministarstvu unutarnjih 
poslova, i rekao mu da se prijavi u 
policiju. Bilo je to 1990. godine. 

Čuvao centar
- U sastav MUP-a ulazim 16. prosinca 
1990., s naznakom da ću raditi u 
Policijskoj postaji Pregrada. 3. ožujka 

1991. šalju me u Pakrac i Novsku. 
Bili smo stacionirani u Jasenovcu, 
čuvali smo most i štitili to područje 
od srpske okupacije. Ondje smo 
proveli oko tri tjedna. Nakon toga 
mi se pružila prilika da se pridružim 
Jedinici za posebne namjene MUP-a 
Rakitje. Otišao sam tamo, no, nakon 
dva dana, u noći, prebacili su nas 
u Kumrovec, gdje smo bili neko 
vrijeme i od tamo bi odlazili u 

akcije. A onda je jednog jutra došla 
ekipa od četvero - petero ljudi, da 
trebaju zapovjednike vodova da se 
formira nova bojna na Sljemenu. 
Zapovjednik naše bojne šalje mene i 
još petoricu - otkriva nam Klasić.  
Za Vukovar je pak krenuo dok je još 
bio u sastavu bojne iz Kumrovca, 
krajem lipnja 1991. godine. 

- Jedne večeri vidjeli smo da se 
priprema autobus na asfaltiranom 
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igralištu ispred političke škole i 
znali smo da se kreće u akciju. To 
je bio signal. Ukidaju se telefonske 
govornice, nema razgovora i tijekom 
noći odlazimo u glavnu bazu Rakitje. 
Ondje također isključeni telefoni, 
prekinuta komunikaciju, pristižu 
autobusi... Počele su kružiti priče da 
se najvjerojatnije kreće u Knin ili u 
Slavoniju. Ondje smo proveli možda 
jednu noć, i zatim je krenuo konvoj 
od dvadesetak autobusa, borbenih 
oklopnih vozila i natovarenih civilnih 
kamiona. Svi u autobusu morali smo 
biti u vlastitim civilkama, s dugim i 
kratkim naoružanjem, dok je ostala 
prtljaga bila dolje u bunkeru. Nije 
se smjelo znati da mi dolazimo. 
Stali smo samo jednom, a ulaskom 
u Vinkovce, neki su nas dočekali 
s pognutim glavama, neki su nam 
mahali, s dva prsta u zraku. Bili smo 
svjesni što nas čeka. Dolaskom u 
Vukovar preko Bogdanovca, ljudi su 
nas dočekivali još življe i radosnije. 
Oni su već u to vrijeme bili jako 
ugroženi od strane Srba i naša je 
zadaća prvenstveno bila očuvati 
hrvatska sela u okolici Vukovara i 
sam grad Vukovar. Zadaća je bila 
sačuvati ustavno - pravni poredak 

Republike Hrvatske. Ulaskom u 
sam Vukovar, na jednoj smo farmi 
dočekani od strane skupine naših 
ljudi koji su nam pripremili hranu, 
sokove i tu dobivamo raspored tko 
kamo ide. Mene je zadesilo to da 
budem u središtu Vukovara. Dakle, 
čuvanje zgrade Grada, Vupikove 
uprave, današnjeg malograničnog 
riječnog prijelaza i nadziranje 
Dunava - ističe Klasić te opisuje 
kako su izgledali dani provedeni u 
Vukovaru. 

4. srpnja
- Jako se malo spavalo, bilo 
je naporno, nema slobodan, 
nesloboda... Uvijek si spreman i 
nije bilo dana da nije bilo kretanja 
u akciju. Nekad smo bili gladni i 
dva dana jer su nam Srbi zatvarali 
puteve. Kuhinja je bila negdje prema 
Iloku, tako da nekad nismo mogli 
do nje. Snalazili smo se. Imali smo 
svoj džeparac pa bi kupovali hranu 
po obližnjim trgovinama. Borbe 
su se zahuktavale iz dana u dan, a 
jedna od najžešćih bila je 4. srpnja. 
Tada sam radio noćnu na Dunavu, 
posljednju smjenu ujutro od dva 
do šest. Završio sam, prilegao i u 
pola osam nas dižu, “Ajmo, dečki, 

počelo je. Bačena je bomba na 
našu policijsku patrolu.” Znali smo 
da će biti pravi fight, da će poteći 
hrvatska krv. U Borovom Naselju 
bila je jedna šesterokatnica odakle 
su udarali snajperisti. Borbe su 
trajale ujutro od osam pa navečer 
do 11 sati. Samo je na teren stizala 
municija. Toga danas su pripadnici 
iz Rakitja i pripadnici ostalih bojni 
očistili Borovo Naselje i do pada 
Vukovara nitko u to naselje nije 
ušao. Gubitaka s naše strane nije 
bilo, bilo je sitnih ranjavanja - kaže 
ovaj hrvatski branitelj.      
Vukovar je napustio krajem srpnja 
ili početkom kolovoza, ne sjeća se 
točno. 

- Izmjene su se vršile svaka tri tjedna 
do mjesec dana, no nama se teren 
produžio za desetak dana jer je 
trebalo vremena da se pribere 
snaga koja će nas zamijeniti. Krajem 
srpnja ili početkom kolovoza, nisam 
siguran, došli su dečki iz Varaždina. 
Oni više nisu mogli kao mi... 
Jednostavno nije bilo dovoljno ljudi. 
Po povratku iz Vukovara imao sam 
tri dana slobodno, a onda istočna 
Slavonija, Okučani, Nova Gradiška, 
Banija, Petrinja... Što da kažem... 
Gdje je bilo najgore, tu smo bili mi. 

U ono vrijeme, najelitnija postrojba 
MUP-a. Sreća je bila što nismo 
oskudijevali s naoružanjem - otkriva 
Klasić. 
Gledanje smrti u oči, tih je dana bilo 
njegova svakodnevica, no, kaže kako 
o tome nije stigao previše razmišljati. 

- Misliš samo na sebe i na to da 
zaštitiš onoga pokraj sebe. Ne 
gledaš što je iza, samo što je 
naprijed. Čovjek je zvijer, ima u 
sebi nagon za preživljavanje i to su 
budi po potrebi. Sve vam postane 
normalno. Ti si poslan onamo da 
odradiš svoj posao. Ne razmišljaš 
ni o čemu, čak ni o tome kako ćeš ti 
okončati, usmjeren si samo na to da 
ne okončaš. Zapravo, cijela mudrost 
ratovanja je u tome da sebe zaštitiš 

- kaže ovaj umirovljeni policajac, 
a nas je zanimalo smatra li da je 
postojao način da se Vukovar spasi.    

“Tako je moralo biti”
- Plamtjelo je na sve strane, duž 
čitave granice s Bosnom, Srbijom i 
Crnom Gorom. Vi nemate ljudstva, 
nemate tehnike, dok se nismo 
kasnije dignuli kao feniks iz pepela. 
Naime, Hrvatska nije kao država 
bila priznata do 1992. godine. Vi 
ne možete nabaviti materijal, sve 
je preskupo. Vukovar se nije mogao 
obraniti sa šakom ljudi, no da smo 
uzeli ljude s područja Banije i 
Korduna, udarili bi nas i presjekli 
nam državu. Bili su u Topuskom. 
Koliko je to od Zagreba? I sad ti uzmi 
odavde ljude da idu braniti Vukovar. 
Moralo je tako biti - ističe Klasić, 
koji se u studenome 1991. godine 
vratio u Policijsku postaju Pregrada, 
gdje je radio sve do umirovljenja 1. 
travnja 2018. na poslovima kontrole 
hrvatske državne granice. 
Danas je član Udruge hrvatskih 
branitelja Pregrada i Udruge 
dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Ogranak 
Zabok. Ističe kako nije zadovoljan 
položajem hrvatskih branitelja u 
hrvatskom društvu. 

- Više se drži do onog Titovog borca, 
nego do hrvatskog branitelja. 
Nas se sjete samo kad je neka 
obljetnica. Ovim bih putem poručio 
svim političarima, ovu državu smo 
stvorili mi i sve drugo je laž. Niti 
Tito niti njegovi borci nisu stvarali 
Hrvatsku, oni su stvarali Jugoslaviju, 
isto kao i komunizam i antifašizam. 
Hrvatska je nastala 1990. i tko god 
kaže nešto drugo, laže. A za ovu je 
državu proliveno previše krvi da bi 
netko lagao. I onaj mit da hrvatski 
branitelji imaju neke povlastice, 
također je laž. Ja nisam dobio ništa 
od države, niti sam to ikad tražio. 
Sve što sam stekao, stekao sam sa 
svojih deset prstiju - zaključuje Ivan 
Klasić.   
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“Ovo je naš način da damo 
svoj doprinos u sjećanju na 
ogromnu žrtvu grada heroja” 

RAZGOVARALI SMO S IVANOM BENCOM IZ PREGRADE, KOJI JE U ČETVRTAK, 
SA SVOJOM SUPRUGOM, BICIKLOM KRENUO PREMA ZAGREBU, GDJE SU SE 
PRIKLJUČILI 7. BICIKLISTIČKOM MARATONU ZA VUKOVAR

ZU Ministarstvu graditeljstva i O 
biciklističkim pothvatima Ivana Benca, 
51-godišnjeg stolara iz Pregrade, već 
smo pisali u nekoliko navrata, kada 
je, primjerice, u ljeto 2017. godine 
krenuo biciklom iz Pregrade do 
Bačkog Gradišta u Vojvodini kako 
bi posjetio suprugu koja je ondje 
privremeno radila, kao i ovog ljeta, 
kada je biciklirao 1416 kilometara od 
Pregrade do Dubrovnika.  
U četvrtak je u novu avanturu krenuo 
sa svojom suprugom Vesnom. Bračni 
par Benc uputio se prema Vukovaru, 
kamo žele stići do 18. studenoga, 
kada se obilježava Dan sjećanja na 
žrtvu ovog grada heroja.  
Iz Pregrade su krenuli u pola šest, 
a oko devet sati su se u Zagrebu 
priključili sedmom Biciklističkom 
maratonu za Vukovar. 

Drugi puta
- Sudjelujem drugu godinu zaredom, 
prošle je godine sa mnom bio 
prijatelj, a ove godine moja supruga. 
Ima nas 48 biciklista, ali će nam 
ih se putem pridružiti još, tako da 
će nas do Vukovara biti zasigurno 
šezdesetak. U Vukovar bismo trebali 

doći u subotu oko podneva i onda 
planiramo posjetiti groblje i zapaliti 
svijeće, zatim Ovčaru, bolnicu i 
Velepromet te ćemo se u nedjelju 
pridružiti koloni sjećanja. Putem 
ćemo stati i u Novskoj i Strizivojni 
kako bismo i ondje zapalili svijeće 
svim poginulim braniteljima i odali 
im počast. Inače, ovaj je maraton 
jako interesantna priča, ima ljudi 

iz cijele naše regije, šire okolice 
Zagreba i tako. Pokušao sam uključiti 
više ljudi iz Pregrade, no, dosta su 
skeptični, možda je razlog dugi put ili 
nešto slično, jer treba to izdržati. No, 
nama je jako lijepo, važno da je lijepo 
vrijeme.  Glavna oprema su nam 
vreća za spavanje, stvari za osobnu 
higijenu i odjeća - otkrio nam je u 
telefonskom razgovoru avanturist 

Ivan Benc, te dodao kako je iznimno 
ponosan na svoju suprugu.  

Prava vrijednost
- Divim se svojoj ženi jer je uz sav 
teret uspjela doći do Popovače. Ona 
je sada prvi puta u ovome, ide joj 
i vjerujem da će izdržati cijeli put. 
Naš motiv za ovaj pothvat je želja 
da na ovaj način damo svoj doprinos 
sjećanju na žrtvu Vukovara, da nekako 
na poseban način sudjelujemo u 
obilježavanju tog tužnog dana, uz 
druženje s ljudima, bez ideologije 
i politike. Moram spomenuti kako 
sam preko Facebooka stekao dvoje 
prijatelja iz Vukovara, koji su vidjeli 
moju objavu da se spremam biciklom 
do tamo. Ispalo je da su oni za 
vrijeme rata bili izbjeglice u Zaboku 
i supruga je završila srednju školu 
u Zaboku. Oni željno čekaju da nas 
upoznaju. Eto, netko ti se javi, nikad 
ga nisi vidio, a drago mu je da dolaziš 
i pod svaku cijenu te želi upoznati, jer 
je kao izbjeglica za vrijeme rata bio 
u našem kraju. To nam mnogo znači 
i to je prava vrijednost svega ovoga - 
zaključuje Benc. (ib, jj)  
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“Ovom knjigom ste sačuvali spomen 
na naše Zagorce koji su dali najviše 
što se može dati - svoj život za 
slobodnu i suverenu Hrvatsku“

U STUBIČKIM TOPLICAMA PREDSTAVLJENA MONOGRAFIJA “RATNE RANE ZAGORJA“, 
KOJA SADRŽI PODATKE O 166 POGINULIH ZAGORSKIH BRANITELJA I CIVILA

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U  Hotelu Matija Gubec u Stubičkim 
Toplicama održana je promocija 
monografije “Ratne rane Zagorja“, 
koju je izdala Udruga dragovoljaca 
Domovinskog rata RH, podružnica 
Krapinsko – zagorske županije. Knjiga 
sadrži 265 stranica te podatke o 166 
poginulih, umrlih i stradalih Zagoraca, 
branitelja i civila u Domovinskom 
ratu, u razdoblju od 31. svibnja 1990. 
pa do 30. lipnja 1996. godine.
Izaslanik ministra obrane i državni 
tajnik Zdravko Jakob rekao je da je 
ponosan što se može obratiti kao 
jedan od branitelja, kao Zagorac i 
suborac.

- Ovim činom pokazujemo kako 
nismo zaboravili poginule branitelje 
i kako cijenimo njihovu žrtvu. Ovom 
monografijom ste sačuvali spomen 
na naše Zagorce koji su dali najviše 
što se može dati, jer ne možete dati 
više od života. Kako smo bili pozvani 
u rat braniti našu domovinu, tako 
smo i danas pozvani braniti istinu 
o Domovinskom ratu i boriti se za 
dostojanstvo svih nas, pogotovo za 
one kojih više nema – istaknuo je 
Jakob.

Rane još svježe
- Želim čestitati autorima monografije 
i svima koji su u njoj sudjelovali. 
Značajno je što ste prikupili i 
zabilježili podatke o svim stradalima 
iz ovog kraja u Domovinskom ratu i 
doprinijeli da njihova žrtva ne padne 
u zaborav te da uspomena na njih 
bude sačuvana za nove naraštaje. 
Svima je dobro poznato da su brojni 
Zagorci sudjelovali na mnogim 
ratištima diljem Hrvatske i dali golem 
doprinos u obrani domovine. Mnogi 
se na žalost nisu vratili svojim kućama. 
Bez obzira na to što je prošlo više od 
20 godina od završetka rata, vjerujem 
kako su članovima obitelji poginulih 
rane još uvijek svježe. Nadam se kako 
im utjehu može pružati činjenica da 

nisu zaboravljeni te da nastavljaju 
živjeti u sjećanju svih nas koji smo 
im zahvalni na svemu što su učinili. 
Sva pisana svjedočanstva ostat 
će povijesni dokumenti, a moja 
je želja da vaš primjer slijede i u 
ostalim dijelovima Hrvatske, kako bi 
Domovinski rat ostao u kolektivnoj 
svijesti ovog naroda kao najsvjetlija 

točka na putu ostvarenja tisućljetnog 
sna o slobodi – naglasio je izaslanik 
ministra branitelja Vladimir Bergman.  
Saborskom zastupniku i bivšem 
ministru branitelja Predragu Fredu 
Matiću je drago što se u ovom tjednu 
kada se obilježava pad Vukovara, 
hrvatski branitelji i njihove udruge 
bave onim zbog čega su i osnovani, a 

to je da čuvaju sjećanje na poginule 
i umrle. 

– Ono što nije napisano nije se ni 
dogodilo, prema tome ova knjiga ima 
veliko značenje. Ovo je uspomena 
na hrvatske branitelje, na ljude, na 
Zagorce koji su dali svoje živote u 
Domovinskom ratu. Zagorci su otišli 
stotinama kilometara dalje i to su za 
mene pravi dragovoljci – dodao je 
Matić. 

Ponosni na branitelje
Potpredsjednik Sabora RH Siniša 
Hajdaš – Dončić je kazao kako su 
Zagorci krenuli ratovati kako bi 
izborili ono najvažnije.

– Sloboda je da danas možemo graditi 
nešto što je najsvjetlije i najbolje, a 
to su uvjeti za našu djecu. Zagorci će 
uvijek ostati ono što su bili, a to su 
domoljubi – dodao je Dončić.
U ratu je sudjelovalo preko 11.500 
osoba s područja Krapinsko - 
zagorske županije. 

- Gdje naći onu nišu između boli koja 
se uvijek javlja kad se sjetimo naših 
suboraca koji su poginuli, a s druge 
strane ponosa, koji se uvijek javlja 
kad se sjetimo tih ratnih dana i kad 
se sjetimo onih koji su dali svoj život. 
Mislim da je među nama u ovoj 
dvorani bilo i boli i ponosa i u tome 
je najveća vrijednost ove knjige.  
Nikada nećemo zaboraviti one koji su 
dali svoj život u stvaranju naše države, 
a to su hrvatski branitelji. I na kraju 
ću reći, zauvijek će živjeti hrvatski 
ratnici – zaključio je krapinsko – 
zagorski župan Kolar.
Prisutnima su se obratili i 
predsjednik Udruge dragovoljaca 
Domovinskog rata RH, podružnice 
Krapinsko – zagorske županije, koja 
je izdala monografiju Stjepan Pavliša 
te načelnik Stubičkih Toplica Josip 
Beljak, dok je u glazbenom dijelu 
nastupila Josipa Lončar.  
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ADVENT U MARIJI BISTRICI: 
Od koncerata Jacquesa i Vanne, 
vlakića i klizališta za djecu, do “Noći 
svjetla“ i dočeka Nove godine u podne

PREDSTAVLJEN BOGAT PROGRAM, A NOVINA JE SURADNJA S ADVENTOM U ZAGREBU I 
BESPLATNI AUTOBUSI KOJI ĆE POSJETITELJE VOZITI IZ ZAGREBA U M. BISTRICU I NATRAG

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Na press konferenciji u Mariji 
Bistrici predstavljen je bogat 
program “Adventa u Mariji Bistrici”, 
koji počinje u subotu 1. i trajat će 
sve do 31. prosinca. Načelnik Marija 
Bistrice Josip Milički osvrnuo se na 
događanja i neke novine u kojima 
će posjetitelji moći uživati tijekom 
čitavog prosinca.

- Spremni smo za osmi po redu 
“Advent u Mariji Bistrici”. Svake 
godine se dižemo s novim 
sadržajima i aktivnostima i to 
je rezultiralo velikim brojem 
posjetitelja koji dolaze u Mariju 
Bistricu u prosincu. Novina ove 
godine jest da smo postali partner 
s “Adventom u Zagrebu” i samim 
time surađujemo jedni s drugima 
te se ujedno promoviramo preko 
njihovih kanala. U sklopu toga, 
uspjeli smo dobiti besplatnu liniju 
ZET-a prema Mariji Bistrici i natrag, 
što bi svakako trebalo povećati broj 
dolazaka u Mariju Bistricu. Također, 

“Advent u Mariji Bistrici” će se u 
Zagrebu prikazivati na svim njihovim 
službenim glasilima i materijalima i 
to će biti veliki iskorak u promidžbi 
naše manifestacije – rekao je Milički.
Advent će se odvijati na glavnom 
bistričkom trgu i u obližnjim 
ugostiteljskim objektima koji će 
imati tematske večeri, u Domu 
kulture, na klizalištu i u hotelu, koji 
će također imati svoje aktivnosti.

Četiri tematska vikenda
- “Advent u Mariji Bistrici” je 
tematski podijeljen na četiri vikenda. 
Prvi je vikend duhovne glazbe, drugi 
je dječji, treći je vikend medenjaka 
i gvirca i četvrti vikend adventskih 
običaja. I već tradicionalno, doček 
Nove godine u podne, koji se 
pokazao kao izvrstan događaj i to 
je završetak našeg Adventa. Tu je i 
adventska “Noć svjetla“, na kojoj se 

već treću godinu zaredom okuplja 
velik broj ljudi koji u zrak puštaju 
svoje svjetleće lampione i dio 
prihoda ide u humanitarne svrhe – 
istaknuo je načelnik Milički, dodavši 
kako prvog vikenda posjetitelje 
očekuje koncert Jacquesa Houdeka 
i nakon toga duhovni koncert grupe 

“Emanuel“. 
- U dječjem vikendu će se održati 
predstava, vožnja vlakićem, nastup 
dječjih zborova i na kraju otvorenje 
klizališta na trgu. Vikend medenjaka 
i gvirca donosi kazališne predstave, 
Noć svjetla i kulinarski show, u 
sklopu kojeg će poznate osobe 
raditi medenjake. Na Badnjak će biti 
besplatan doručak za sve posjetitelje, 
kojima će se ponuditi ribice i vino 
domaćih vinara. Vikend adventskih 
običaja donosi specifične božićne 
običaje koji su tradicionalni za naš 
kraj, a bit će tu tradicionalni božićni 
doručak uz koncert Vanne i nakon 
toga doček Nove godine u podne, 
na kojem će nastupiti Nikolina Hižar 
i bend Barabe. I ove godine će se 
održati novogodišnja tombola u 
kojoj je glavna nagrada automobil 
Hyundai i20 – otkriva načelnik.

Projekt Hodočasničkih 
putova
Suradnja Turističke zajednice Grada 
Zagreba i Marije Bistrice nastavit će 
se i na drugim područjima. 

- Radi se o projektu hodočasničkih 
putova, koji su malo zapušteni. 
Treba ih revitalizirati i napraviti 
pješačke staze i s tim bi krenuli 
na proljeće iduće godine. Radi se 
o tri puta, od Kaptola do Marije 
Bistrice preko Sljemena, drugi je 
preko planine Gornje i treći preko 
Sesveta. Suradnja će rezultirati 
boljom povezanošću Marije Bistrice 
i Zagreba, pokušavamo promovirati 
Mariju Bistricu i Zagorje, jer 
posjetitelji će moći posjetiti i naše 
toplice i muzeje i ostalu ponudu – 
zaključuje Milički.  (jj)  
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Požuri jer Hyundač čeka i na tebe!

Tucson Winter Edition
Budi cool i otputuj na skijanje baš kao Looka 

i Borna! Spiči se u Schladming u svojem 
novom Hyundai Tucson Winter Editionu.

Jer ako nisi čuo za njega - nisi cool,
ako nisi ga isprobao - nisi cool,

ako ne voziš Hyundai Tucson - nisi cool!

NEOGRANIČENA BEZBRIŽNA VOŽNJA
5 godina tvorničkog jamstva bez ograničenja kilometraže
5 godina mobilnog jamstva
5 godina preventivnih pregleda vozila
 

* Iskazana cijena od 159.990 kuna odnosi se na model Tucson Winter Edition 1.6 GDI 132 KS ISG, prosječne CO2 emisije 147 g/
km i prosječne mješovite potrošnje 6.3 l/100 km.
Količina ograničena, isporuka odmah. Akcija vrijedi do isteka zaliha. Fotografije su simboličnog prikaza.

Više saznajte na web stranici ili nas kontaktirajte telefonom:
www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica 
T: 049/468 – 688        e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/
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ZA PRVO DIJETE RODITELJI ĆE PLAĆATI 600 KUNA MJESEČNO, ZA DRUGO 
400 KUNA MJESEČNO, A ZA TREĆE DIJETE PUNI IZNOS PLAĆA OPĆINA

ODLIČNA VIJEST ZA RODITELJE: 
Od 1. siječnja niže cijene boravka malih 
Humčana u Dječjem vrtiću “Balončica“
Općinsko vijeće Huma na Sutli 
na sjednici je donijelo izuzetno 
važnu odluku o sufinanciranju 
boravka djece u Dječjem 
vrtiću “Balončica“. Odluka je 
donesena na prijedlog načelnika 

Zvonka Jutriše, uz prethodnu 
usuglašenost s predsjednikom 
Općinskog vijeća i zamjenicom 
načelnika, a bezrezervno su je 
podržali svi vijećnici. Općina Hum 
na Sutli osigurala je tako dodatnih 

300.000 kuna u proračunu za 
2019. godinu i tim sredstvima će 
se sufinancirati boravak djece u 
vrtiću.
Prema novoj odluci, roditelji će 
za prvo dijete plaćati 600 kuna 

mjesečno, za drugo 400 kuna 
mjesečno, dok za treće dijete puni 
iznos cijene boravka plaća Općina. 
Samohrani roditelj plaćat će 400 
kuna. Odluka se primjenjuje od 1. 
siječnja iduće godine. (ib) 

PRIJAVE DO 25. STUDENOGA

Zainteresirani proizvođači, trgovci, 
OPG-ovi, udruge, zadruge i hobisti, 
prijavite se za novo izlaganje na 
Božićnom sajmu u Humu na Sutli 
Općina Hum na Sutli u suradnji s 
tamošnjom Turističkom zajednicom, u 
sklopu adventskog programa organizira 
drugi Božićni sajam u Humu na Sutli, 
koji će se održati u nedjelju, 9. prosinca, 
u popodnevnim i večernjim satima. 
Organizator osigurava besplatan 
izložbeno - prodajni prostor i medijsku 
promociju sajma uz prigodni program.
Iz Općine pozivaju sve zainteresirane 
proizvođače, trgovce, OPG-ove, udruge, 

zadruge i hobiste koji žele predstaviti 
svoje proizvode i usluge uz promotivnu 
prodaju, da prijave svoje sudjelovanje 
na sajmu, najkasnije do 25. studenoga.  
Prijave se primaju putem ispunjenog 
prijavnog obrasca na e-mailove: 
pisarnica@humnasutli.hr; tanja.
topic1701@gmail.com ili pak na brojeve 
telefona: 049/382-382 (Paulina); 
098/752-786 (Tanja). . (ib) 
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OTVORENA MJESNA KNJIŽNICA I ČITAONICA U BRESTOVCU OREHOVIČKOM

Zahvaljujući uspješnoj suradnji 
lokalne zajednice i institucija, 
zgrada stare škole iz 1929. 
dobila novo ruho i funkciju

OPĆINA BEDEKOVČINA ZAVRŠILA UREĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA ZA OVU GODINU

Asfaltirano ukupno 2,3 kilometra 
nerazvrstanih cesta, vrijednost 
radova gotovo pola milijuna kuna

U Brestovcu Orehovičkom održana je 
svečanost otvorenja Mjesne knjižnice 
i čitaonice. Prisustvovali su krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar te njegova 
zamjenica za društvene djelatnosti 
Jasna Petek, koji su čestitali Općini 
Bedekovčina na čelu s načelnikom 
Darkom Banom, Osnovnoj školi 
Stjepana Radića Brestovec Orehovički te 
njezinom ravnatelju Zdenku Kobeščaku 
na realizaciji projekta obnove zgrade 
stare škole i uređenja mjesne knjižnice 
i čitaonice.

Lijep primjer sinergije
- Znam koliko se truda, volje i energije 
ulaže da općina Bedekovčina bude 
prosperitetna. Na neke stvari, na 
žalost, ne možemo utjecati, ali na neke 
možemo i to su prije svega obrazovanje 
i zdravstvo te stvaranje uvjeta da ljudi 

Općina Bedekovčina završila radove 
asfaltiranja nerazvrstanih cesta u 2018. 
godini. Tako je u naseljima Židovinjak i 
Križanče asfaltirana cesta Kramaščina 

– Cirkvena šuma s odvojkom Družinec 
– Vdović i odvojkom Ivančić – Bratković, 
dužine 1450 metara. U Keblu je asfaltiran 
nastavak Županijske ceste prema 
Kosima i Sekirišću od 300 metara te 
dio odvojka Habljak Mirko – Dolec u 
dužini 250 metara, a u Bedekovčini dio 
spojne ceste Magdalenićeva – Naselje 
Sovinjak od 230 metara. U Poznanovcu 
je asfaltiran je odvojak ulice Narodnih 
heroja – Šenjug, dužine 120 metara. 
Tako je modernizirano 2350 metara 
nerazvrstanih cesta, a ukupna vrijednost 
radova je 497.782 kuna. (ib) 

ostanu živjeti u našim malim mjestima - 
istaknuo je župan Kolar, dok je zamjenica 
župana Petek dodala kako je ovaj projekt 
lijep primjer sinergije lokalne zajednice i 
institucija, za revitalizaciju stare školske 
zgrade i poboljšanje kvaliteta života u 
malim mjestima.

Okupljene je pozdravio i načelnik 
Bedekovčine Darko Ban.

- Općina je pokrenula projekt opremanja 
mjesne knjižnice i čitaonice s istim 
ciljem kao i ostale projekte na području 
Brestovca Orehovičkog - da ljudi iz ovog 
naselja imaju uvjete, ako ne iste, onda 

barem približne onima u središnjem 
naselju općine - istaknuo je Ban.
U glazbenom programu nastupile su 
članice KUD-a Bedekovčina.  

O projektu knjižnice
Nositelj projekta “Opremanje Mjesne 
knjižnice i čitaonice Brestovec 
Orehovički“ je Općina Bedekovčina, u 
partnerstvu s tamošnjom OŠ Stjepana 
Radića. U sklopu projekta, zgrada 
stare škole opremljena je potrebnom 
opremom, poput vitrina, ormara, 
stolova i stolaca. Projekt je sufinanciran 
od strane Ministarstva kulture, u okviru 
Programa kulturnog razvoja za 2018. 
godinu. Zgrada Stare škole sagrađena 
je 1929. godine, a Krapinsko - zagorska 
županija je u njezinu obnovu od 2013. 
godine uložila više od 90 tisuća kuna. 
 (ib) 
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U Područnoj školi u Gorjakovu 
obilježena jubilarna 75. godišnjica 
osnivanja Narodnooslobodilačkog 
odbora za tadašnji kotar Pregrada
U Područnoj školi u Gorjakovu, u 
organizaciji Zajednice udruga 
antifašističkih boraca i antifašista 
Krapinsko – zagorske županije i Grada 
Pregrade, obilježena je 75. godišnjica 
osnivanja Narodnooslobodilačkog 
odbora za kotar Pregrada, osnovanog 
10. studenoga 1943., a ujedno i 
nekadašnjeg dana općine.

Prisutni uzvanici
Okupljanju su prisustvovali 
predsjednik Zajednice udruga 
antifašističkih boraca i antifašista KZŽ 
Đorđije Popović s delegacijom, Maja 
Firšt, kao predstavnica antifašista 
područja Pregrade, Desinića i 
Huma na Sutli,  županijski vijećnici, 
članovi mjesnih odbora grada 
Pregrade te jedini živući sudionik 
osnivanja Narodnooslobodilačkog 

PRISUSTVOVAO I JEDINI ŽIVUĆI SUDIONIK OSNIVANJA NOO-A DRAGUTIN 
GORUPIĆ

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

odbora Dragutin Gorupić. Skup su 
pozdravili gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj, a u ime župana KZŽ 
prisutnima se obratio županijski 
vijećnik Zlatko Šorša.

O NOO-u
Narodnooslobodilački odbor 
osnovan je u Područnoj školi 
Gorjakovo, a članovi su imali zadaću 
voditi brigu o svim potrebama 
naroda, slobodi i socijalnoj pravdi. 
Tijekom Narodnooslobodilačkog rata 
s područja bivše općine Pregrada 
stradalo je 269 boraca. Među njima 
se posebno ističu imena narodnog 
heroja Josipa Janka Jutriše i jednog 
od prvih organizatora NOB-a u 
Zagorju Ede Leskovara. (ib) 
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RADOVI VRIJEDNI VIŠE OD MILIJUN 
KUNA: U općini Đurmanec saniraju 
se klizišta u naselju Goričanovec, 
zaseoku Krušlini te u Hlevnici

MINISTARSTVO REGIONALNOG RAZVOJA I FONDOVA EU OSIGURALO 800 TISUĆA KUNA, 
A OSTATAK OPĆINA

Na području općine Đurmanec u tijeku 
su radovi na sanaciji triju klizišta, za 
koja su sredstva osigurana od strane 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova EU u iznosu od 800.000 
kuna, u sklopu Programa podrške 
brdsko - planinskim područjima u 
sanaciji infrastrukturnih projekata. 
Za sanaciju klizišta na nerazvrstanoj 
cesti u naselju Goričanovec odobreno 
je 400.000 kuna, za sanaciju klizišta 
Krušlini u naselju Prigorje 200.000 
kuna te za sanaciju klizišta Hlevnica 
također 200.000 kuna. Glavni izvođač 
radova je obrt GMT iz Krapinskih 
Toplica.
Ukupna vrijednost radova za sanaciju 
klizišta u Goričanovcu iznosi 470.017 
kuna, u Hlevnici 256.236 kuna te u 
zaselku Krušlini u naselju Prigorje 
364.770 kuna. Ostatak sredstava 
osigurava Općina Đurmanec. (ib) 

U đurmanečkom naselju Gornji Macelj 
započela je izgradnja vodoopskrbnog 
sustava visoke zone, kojim će se 
mještanima zaselaka te zone omogućiti 
priključenje na javnu vodoopskrbnu 
mrežu. Ukupna vrijednost radova 
iznosi 1.743.185 kuna s PDV-om, od 
čega 80 posto sufinanciraju Hrvatske 
vode, a 20 posto Općina. Investitor 
radova je Krakom – Vodoopskrba 
i odvodnja d.o.o., a glavni izvođač 
radova je tvrtka Gradex & CO. d.o.o. iz 
Zaboka.  (ib) 

Započela je izgradnja 
vodoopskrbnog sustava 
visoke zone Gornji Macelj

RADOVI VRIJEDNI VIŠE OD 1,7 MILIJUNA KUNA OMOGUĆIT ĆE MJEŠTANIMA 
IZ ZASELAKA PRIKLJUČENJE NA JAVNU MREŽU
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RIJEČ JE O NAJVEĆEM INFRASTRUKTURNOM PROJEKTU OPĆINE, 
VRIJEDNOM PREKO 6,7 MILIJUNA KUNA

U Kumrovcu započela rekonstrukcija 
nerazvrstane ceste Lončarov Put – 
Donji Škrnik u duljini od 3,8 kilometara
Započeli su radovi na rekonstrukciji 
najvećeg infrastrukturnog 
projekta Općine Kumrovec, a 
to je rekonstrukcija i proširenje 
3,8 kilometara duge dionice 
nerazvrstane ceste Lončarov Put – 
Donji Škrnik, koja prolazi kroz naselja 
Kumrovec i Donji Škrnik. Projekt 
je financiran iz podmjere 7.2.2. 
Ruralnog razvoja RH u Krapinsko 

- zagorskoj županiji te je jedan 
od najvećih u Hrvatskoj. Općini 
Kumrovec odobrena su sredstva od 
6.727.722 kune, od čega 85 posto 
financira EU, a 15 posto je osigurano 
iz proračuna Republike Hrvatske.
Rok za izvođenje radova je 12 
mjeseci, a iz Općine mole mještane 
za razumijevanje jer će tijekom 
izvođenja radova prometovanje 
navedenom cestom biti otežano te 
se preporučuje korištenje obilaznih 
pravaca. Izvođač radova je tvrtka 
Jedinstvo Krapina d.o.o., a u 
postupku nabave za uslugu stručnog 
nadzora odabrana je tvrtka Hršak & 
Hršak d.o.o.  (ib) 

OSIGURANO 25 TISUĆA KUNA

Općina Mače raspisala Javni poziv 
za programe sportskih udruga
Općina Mače raspisala je Javni poziv 
za programe i projekte sportskih 
udruga na području općine, koji će se 
realizirati tijekom 2018. godine, a za 
koje se očekuje potpora iz proračuna 
Općine. Planirana vrijednost financijskih 
sredstava je 25 tisuća kuna. Najmanji 
iznos koji se može prijaviti po pojedinom 
projektu je 500 kuna, a najveći 25 tisuća 
kuna. Udruga može prijaviti samo 
jedan projekt, a okvirni broj planiranih 
ugovora po ovom javnom pozivu je 
dva. Rok za podnošenje prijava je 6. 
prosinca.  Više informacija nalazi se na 
internetskoj stranici Općine Mače. (ib) 
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VRIJEDNOST RADOVA 558.211 KUNA

Stanari u centru Budinščine dobili 
uređeno parkiralište i okoliš, a 
OPG-ovi prostor s klupama za 
prodaju vlastitih proizvoda

OSIGURANO 76 TISUĆA KUNA

Općina Lobor objavila je 
drugi natječaj za potpore 
udrugama u kulturi i sportu

Na inicijativu načelnika Radovana 
Hercigonje i uz suglasnost stanara, 
izvršeni su radovi uređenja parkirališta 
i okoliša uz objekte poštanskog 
ureda, ljekarne i stambene zgrade 
u središtu Budinščine. Izvedeni su 
građevinski radovi niskogradnje 
na rušenju i demontaži postojećih 
građevina, zemljani radovi, radovi 
na konstrukciji parkirališta i pješačke 
staze, riješena je oborinska odvodnja, 
instalacije vodovoda i javne rasvjete 
te hortikulturno uređenje okoliša. 
Vrijednost radova iznosi 558.211 kuna 
s PDV-om. Stanari su dobili uređeno 
parkiralište i okoliš, a OPG-ovi prostor 
s klupama gdje mogu plasirati svoje 
proizvode, takozvani  “Mali plac“. 
Prostor je uređen zelenilom i slijedi 
montaža rasvjetnih tijela. Izvođač 
radova bila je tvrtka “Koledić Projekt 
d.o.o.“ iz Budinščine. (ib) 

Općina Lobor objavila je drugi natječaj za 

prijavu projekata udruga u 2018. godini, 

budući da je u proračunu za potrebe 

udruga ostalo još 76 tisuća kuna, koje 

nisu raspodijeljene u prvom krugu 

natječaja. Sredstva su raspoređena u 

dvije kategorije, pa će se tako dodijeliti 

jedna potpora u sportu, u iznosu od 40 

tisuća kuna, i dvije u kulturi, u iznosu od 

36 tisuća kuna. Više informacija nalazi 

se na internetskoj stranici Općine Lobor.  

(ib) 
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SPONZORIRANI ČLANAK
ISKORISTITE MINIMALNU UŠTEDU OD 30 POSTO NA SAV NAMJEŠTAJ, SLAVLJENIČKE CIJENE I 
MOGUĆNOST PLAĆANJA KARTICAMA NA 24 RATE

Prima salon u Krapini slavi rođendan, 
a tim povodom još danas možete 
iskoristiti minimalnu uštedu od 30 
posto na sav namještaj, slavljeničke 
cijene i mogućnost plaćanja karticama 
na 24 rate bez kamata. No, to nije 
sve! Svakog kupca Prima danas časti 
i ručkom.

Posebna ponuda
Iz posebne slavljeničke ponude 
namještaja izdvaja se Mare ležaj, 
snižen s 2999 na 1699. Tu su i Era II 
stolci, sniženi sa 699 na 399 kuna, te 
Ana ormar, koji ima troja vrata, dvije 
ladice i ogledalo, snižen s 1831,67 
na 999 kuna. Pogodnosti minimalne 
uštede od 30 posto na sav namještaj 
i slavljeničke cijene vrijede i u Prima 
salonima u Zlataru i Zaboku.
Što se tiče noviteta iz vlastite 
proizvodnje u programima 
tapeciranog, masivnog i pločastog 
namještaja, oni su osmišljeni 
zahvaljujući Priminom dizajnerskom 

PROSLAVA ROĐENDANA: 
Svakog kupca u krapinskom 
salonu Prima danas časti ručkom

timu koji je pravovremeno prepoznao 
trendove i uskladio ih s inovativnim 
dizajnom i vrhunskim materijalima. U 
Priminoj Premium kolekciji posebnu 
pažnju plijene inovativna rješenja iz 
segmenta modularnog tapeciranog 

namještaja, a modularnost se 
primjenjuje i na linije regala, 
predsoblja, kupaonskog namještaja 
te programe spavaćih soba. Ovim 
visokofunkcionalnim rješenjima 
krajnjem korisniku omogućeno je da 

u cijelosti iskoristi svaki centimetar 
raspoloživog prostora, kombinirajući niz 
različitih modula.

Kuhinje po mjeri
Moderne linije i vrhunski materijali 
odlikuju i kolekciju modularnih kuhinja 
i kuhinja po mjeri, koja se lako oblikuje 
uz stručno savjetovanje i besplatno 
3D planiranje u svim Prima salonima. 
Primine kuhinje savršeno nadopunjuje 
bogat blagovaonski program koji 
bojama i materijalima stilski zaokružuju 
svaki interijer.
Ne propustite širok izbor kvalitetnog 
namještaja vlastite proizvodnje i 
individualan pristup u stvaranju 
cjelovitog rješenja za opremanje 
domova, ali i kuća za odmor te vikendica. 

Posjetite Primin salon i iskoristite 
ponudu udobnog, funkcionalnog i 
modernog namještaja izvanredne 
kvalitete te stvorite estetski atraktivan i 
ugodan prostor.  

Krapina
Ulica Frana Galovića 6A, Krapina, Hrvatska
Radno vrijeme: Pon - pet: 8-20 h / Sub: 8 - 18 h

Zlatar
Trg slobode 2, Zlatar, Hrvatska
Radno vrijeme: Pon - pet: 8 - 20 h / Sub: 8 - 13 h

Zabok
Prilaz Dr. Franje Tuđmana 7b
Radno vrijeme: Pon - pet: 8 - 20 h / Sub: 8 - 13 h
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PROGRAM “BAJKAONICE ZA 5“ ZA DJECU PREDŠKOLSKE I OSNOVNOŠKOLSKE 
DOBI U ZABOKU

Zahvaljujući opremi, rekvizitima 
i kutiću za pripovijedanje, djeca 
uživala u igraonici “Kutić slikovnica“ 
i bajci “Legenda o začaranoj šumi“

U sklopu projekta “Neka odrastanje 
bude dječja igra“, Društvo Naša 
djeca Zabok za one najmlađe i ove 
godine nastavlja s programom 

“Bajkaonice za 5“. Projekt već petu 
godinu zaredom u studenome, koji je 
proglašen mjesecom pripovijedanja, 
provode Savez društava Naša djeca 
Hrvatske i tvrtka NIVEA u suradnji 
s Društvima Naša djeca. Tako su 
u Zaboku za djecu predškolske i 
osnovnoškolske dobi održane dvije 

“Bajkaonice“.
Voditeljica “Bajkaonice“, volonterka 
DND-a Zabok Lorena Martinić, uz 
pomoć Sandre Benčić pripremila 
je dvije “Bajkaonice“ za djecu 
predškolske i osnovnoškolske dobi. 
Prva je održana za djecu Igraonice 

“Kutić slikovnica“ u DND-u Zabok, a 
druga za učenike i učenice prvog 
razreda zabočke Osnovne škole K. Š. 
Gjalskog, kojima je ispripovijedana 

“Legenda o začaranoj šumi“. 

Zahvaljujući dobivenim rekvizitima, 
ali i pojavljivanju “coprnice“, djeca 
su uživala u priči, ali i u čarobnim 
napicima, a mogla su se okušati i 
u pripovijedanju i stvaranju svojih 
priča.

- Program “Bajkaonice“ nastavit će se 
i dalje te će se organizirati za djecu 
male škole i ostale učenike i učenice 
Osnovne škole Ksavera Šandora 
Gjalskog – najvila je koordinatorica 
programa “Bajkaonica“, tajnica 

DND-a Zabok Jasenka Borovčak.

Inače, svako Društvo Naša djeca 

na poklon je dobilo mobilni kutić 

za pripovijedanje, koji se sastoji 

od stolca, tepiha, lampe, vizuala 

projekta, posebne opreme za 

pripovjedača, 20 raznobojnih 

jastučića za publiku i dodatnog 

rekvizita.  (ib)   
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MEĐU PREDSTAVNICIMA HRVATSKOG TIMA BIO I PREDSJEDNIK 
SAVJETA MLADIH KZŽ HRVOJE NOVAK

U Cataniji održan “Democracy 
Reloaded Trio“ trening, čiji je cilj 
osnažiti kapacitete donositelja 
važnih odluka na lokalnoj razini

U gradu Cataniji u Italiji održan je 
“Democracy Reloaded Trio“ trening. 
Radi se o dugoročnom programu 
čiji je cilj osnažiti kapacitete 
donositelja odluka na lokalnoj 
razini. Među predstavnicima 
hrvatskog tima bio je predsjednik 
Savjeta mladih Krapinsko - zagorske 
županije Hrvoje Novak te zamjenik 
gradonačelnika Lepoglave Hrvoje 
Kovač, predstavnica Agencije za 
mobilnost i programe Europske 
unije Petra Pekica i predsjednik 
udruge Hrvatskog debatnog društva 
Bojan Marjanović. Poseban cilj ovog 
projekta je osnažiti nacionalne 
timove iz sedam zemalja – Hrvatske, 
Finske, Mađarske, Portugala, Italije, 
Belgije i Estonije - na bolju suradnju 
Nacionalnih agencija zadužene 
za projekte mobilnosti i jedinica 
lokalne samouprave kroz korištenje 
Erasmus+ programa te razmjenu 
iskustava i primjera dobre prakse 
te unaprjeđenje kvalitete Erasmus+ 
projekata.
Završni dio DRT-a trebao bi se 
održati u Estoniji od 17. do 21. 
lipnja 2019., a do onda nacionalni 
timovi trebaju razviti i provesti 
projekte osnaživanja donositelja 
odluka na lokalnoj razini.  (ib) 
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POVODOM SVJETSKOG DANA PREVENCIJE ZLOSTAVLJANJA NAD DJECOM I 
MEĐUNARODNOG DANA DJEČJIH PRAVA

Udruga “Zagorska škrinjica” 
organizira tribinu na temu 
“Uloga nadležnih institucija u 
rješavanju vršnjačkog nasilja” 
Udruga žena “Zagorska škrinjica“ iz 
Zlatar Bistrice, pod pokroviteljstvom 
načelnika općine Žarka Miholića, i 
ove godine organizira edukativnu 
tribinu povodom Svjetskog dana 
prevencije zlostavljanja nad djecom 
i Međunarodnog dana dječjih prava. 
Tema tribine je “Uloga nadležnih 
institucija u rješavanju vršnjačkog 
nasilja“. Gosti predavači bit će 
policijska službenica za nadzor i 
planiranje  za prevenciju Krapinsko 

– zagorske županije Andreja 
Jurić, sutkinja Prekršajnog suda 
u Zlataru Jadranka Kiš Šaulovečki 
te Davorka Forko i Boris Brežnjak 
iz Centra za socijalnu skrb Zlatar 
Bistrica. Tribina će se održati 
u ponedjeljak u 18.30 sati u 
prostorijama Općine. Iz Općine 

ZAVRŠILA AKCIJA DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI GDCK-A ZABOK

U Zaboku, Krapinskim Toplicama, 
Svetom Križu Začretju i Bedekovčini 
prikupljeno je ukupno 468 doza krvi
Gradsko društvo Crvenog križa Zabok 
u suradnji s Hrvatskim zavodom za 
transfuzijsku medicinu od 13. do 16. 
lipnja provelo je akciju dobrovoljnog 
darivanja krvi u prostorijama DVD-a 
Zabok, Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice, Domu 
zdravlja Sveti Križ Začretje, Općoj bolnici 
Zabok i bolnici hrvatskih veterana te 
Srednjoj školi Bedekovčina. Akcijama su 
pristupila 554 darivatelja, a odbijeno ih 
je 86, što znači da je ukupno prikupljeno 
468 doza krvi. Krv su darovala 373 
muškarca i 95 žena. Akciji se po prvi puta 
odazvalo 27 novih darivatelja.  (jj) 

pozivaju sve zainteresirane da 
se pridruže i aktivno sudjeluju 

u zajedničkoj raspravi te tako 
prepoznaju važnost potrebe 

prevencije nasilja nad djecom u 
zajednici. (ib) 
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KAO GOSTI NASTUPAJU MALI VOKALNI SASTAV “JEŽICE“, ŽVS “AURORA“ I 
“LOS COLONOSCOPIOS“ 

Vokalna skupina “Arete“ iz 
Konjščine sutra će koncertom 
proslaviti deset godina rada
Vokalna skupina “Arete“ iz Konjščine 
ove će nedjelje cjelovečernjim 
koncertom proslaviti deset godina rada. 

“Arete” je utemeljio glazbeni pedagog 
Adam Mokos Pazman i u početku je 
to bio ženski sastav. Kasnije su im se 

pridružili muški članovi pa od 2009. 
do danas nastupaju kao mješovita 
skupina. Iza sebe imaju brojne nastupe, 
među kojima se izdvajaju dva nastupa 
na državnoj smotri malih vokalnih 
sastava, a zapamćeno je i sudjelovanje 

u televizijskoj emisiji “Do posljednjeg 
zbora“, gdje su se plasirali među 15 
najboljih zborova Hrvatske.
Na slavljeničkom koncertu, “Aretama“ 
će se pridružiti mali vokalni sastav 

“Ježice“ KUD-a “Lovro Ježek“ iz Marije 

Bistrice, Ženska vokalna skupina 
“Aurora“ iz Nove Gradiške i tročlani 
glazbeni sastav “Los Colonoscopios“ 
iz Zagreba.  Koncert će se održati u 
Vatrogasnom domu u Donjoj Konjščini 
u 17 sati. (ib) 

POVODOM ČETIRI DESETLJEĆA DJELOVANJA

Sutra veliki slavljenički koncert 
KUD-a “Rikard Jorgovanić” i gostiju 
KUD “Rikard Jorgovanić” iz Huma na 
Sutli slavi 40. rođendan, a tim povodom 
organizira veliki slavljenički koncert 
u kino dvorani u Humu na Sutli, ove 
nedjelje s početkom u 18 sati. 
Nastupaju: Mješoviti pjevački zbor 
KUD-a “Rikard Jorgovanić”, MPZ “Sv. 
Marijeta” KUD-a “Arnold Tovornik” iz 
Selnice ob Dravi, Klapa Kmeti, Siniša 
Miklaužić, ŽVS Ratkajke, ŽVA Sotelia, 
Dino i Karla Miklaužić, “Humčeki” i KUD 
Pregrada - folklorna sekcija i tamburaši. 
. (jj) 
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U SKLOPU PROJEKTA “ZELENA KNJIŽNICA ZA ZELENU HRVATSKU“

Leonardo Rihtarić iz zlatarske OŠ 
Ante Kovačića dobitnik nagrade 
na literarnom natječaju NSK-a 
“Zelena priča za zeleni planet“

U SPOMEN NA VELIKOG ZAGORSKOG UMJETNIKA RUDOLFA MAHMETA, KOJI JE U KUD-U 
“LOVRO JEŽEK“, ALI I U MNOGIM DRUGIM DRUŠTVIMA OSTAVIO NEIZBRISIV TRAG

Danas u Mariji Bistrici treći 
koncert “Sjećanje na Rudeka“, 
na kojem će nastupiti brojni 
renomirani izvođači i KUD-ovi

U sklopu projekta “Zelena knjižnica 
za zelenu Hrvatsku“ i u suradnji 
s Radnom grupom za zelene 
knjižnice Hrvatskog knjižničarskog 
društva, nakon Zelenog festivala i 
Međunarodnog znanstvenog skupa 

“(O)krenimo na zeleno“, a prigodom 
prve međunarodne konferencije 
o zelenim knjižnicama “Let`s Go 
Green“, Nacionalna i sveučilišna 
knjižnica u Zagrebu organizirala je 
literarni natječaj za osnovne škole 
pod nazivom “Zelena priča za zeleni 
planet“. Na natječaj je pristiglo 376 
učeničkih radova, a prosudbeno 
povjerenstvo odabralo je tri najbolja 
rada, među kojima je literarni rad 

Leonarda Rihtarića iz 8.b razreda 
Osnovne škole Ante Kovačića iz 
Zlatara pod nazivom “Zanimljiv 
šumski div”. Svečanost proglašenja 
i dodjela nagrada održana je u 
Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici 
u Zagrebu. Troje autora najboljih 
uradaka pred sudionicima 
Međunarodnog znanstvenog skupa 
pročitali su svoje radove. Za svoj rad 
u kojem obrađuje temu ekologije, 
a koju je povezao sa svojom 
školskom knjižnicom i vršnjačkim 
prijateljstvom, Leonardo Rihtarić 
nagrađen je diplomom i tabletom. 
Mentor mu je bio stručni suradnik 
knjižničar Denis Vincek. (ib) 

KUD “Lovro Ježek” Marija Bistrica treću 
godinu zaredom organizira veliki koncert 

“Sjećanje na Rudeka”, u spomen na velikog 
zagorskog umjetnika Rudolfa Mahmeta, koji 
je ostavio ogroman trag u bistričkom KUD-u, 
ali i u brojnim drugim zagorskim društvima. 
Na koncertu će nastupiti Tamburaški 
orkestar i Mali vokalni sastav KUD-a “Lovro 
Ježek”, ŽVG “Kajda”, Tamburaški orkestar 

“Gaj” Zaprešić, uz soliste Tatjanu Pakrac 
Zvonar, Anu Mužar i Hrvoja Bana, KUD 

“Ljudevit Gaj” Mače, Tamburaški sastav 
KUD-a Laz i Memorijalni orkestar sastavljen 
od članova Tamburaških orkestara KUD-a 

“Lovro Ježek” i “Gaj”. Koncert će se održati u 
subotu s početkom u 19.30 sati u Dvorani 
Božanskog milosrđa u Svetištu Majke Božje 
Bistričke. (ZI) 
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PREMA ODLUCI KRAPINSKOG SPORTSKOG SAVEZA 

SAV PRIHOD OD PRODAJE IĆI ĆE U HUMANITARNE SVRHE

Marta Puljek i Nikola Štefanić iz TK 
Maraton najbolji krapinski sportaši 
u 2018., krapinske košarkašice i 
veterani NK Zagorca najbolje ekipe

Udruga “Hrvatska žena“ Krapina poziva 
sve zainteresirane da se prijave i 
ispeku medene i druge suhe kolače koji 
će se prodavati na Medenom sejmu

Krapinski sportski savez izabrao je 
najbolje sportaše za 2018. godinu. 
Najperspektivnija sportašica mlađih 
dobnih kategorija do 10 godina je 
Dora Skupnjak iz Teniskog kluba 
Zagorec Krapina, najperspektivnija 
sportašica do 14 godina je 
Antonela Cesarec iz Kickboxing 
kluba Krapina, a najperspektivniji 
sportaš mlađih dobnih kategorija 
do 14 godina Luka Kranjčec iz 
Trkačkog kluba Maraton Krapina. U 
kategoriji  najperspektivnije ekipe 
do 14 godina, prvo mjesto pripalo 
je limačima II. (2009. godište) iz 
Nogometnog kluba Zagorec.

Najbolje ekipe
Za najbolju sportašicu u ekipnom 
sportu grada Krapine od 14 do 18 
godina, izabrana je Tina Klasić iz 
Košarkaškog kluba Krapina, dok 

Kao i dosadašnjih godina, Udruga 
“Hrvatska žena“ Krapina i ove će 
godine sudjelovati na Medenom 
sejmu, koji će se održati povodom 
Dana grada Krapine. Udruga će u 
ponudi imati medene i druge sitne 
kolače, a prihod od prodaje ići će 
u humanitarne svrhe, za pomoć 
obiteljima slabijeg imovinskog 
stanja s više djece te starijim, 
bolesnim i usamljenim osobama 
s krapinskog područja. Iz Udruge 
pozivaju sve zainteresirane da se 
uključe pečenjem svojih medenih i 
drugih suhih kolača koji mogu duže 
stajati i mogu se upakirati u plastične 
kutijice. Medeni sejem će se održati 
u subotu, 1. prosinca, s početkom u 

devet sati na Gajevom trgu, a kolače 
treba donijeti dan ranije, u petak, 
u prostorije Udruge od 14 do 16 
sati. Svoje sudjelovanje potrebno 
je prijaviti Lidiji Nekić na 091/ 726 
2934, Mariji Fekonja na 091/ 545 
0535 ili Mariji Hlebec na 098/ 94 64 
898, na e-mail ili Facebook stranicu 
udruge.

– Ako niste u mogućnosti ispeći 
kolače, a želite pomoći, možete 
svoj prilog dati na štandu ili uplatiti 
donaciju na žiro računa Udruge 

“Hrvatska žena“ Krapina – ističu iz 
Udruge. (ib) 

je u toj kategoriji za naj sportaša 
izabran David Crnogaj iz NK Zagorca. 
Najbolji sportaš koji se natječe 
u klubu van grada Krapine je 

Matija Borlinić, član Biciklističkog 
gradskog kluba Tuškanac. Nagradu 
za najbolju žensku ekipu osvojile 
su košarkašice KK Krapina, dok su 

za najbolji klub izabrani veterani 
NK Zagorca. Za najbolju sportašicu 
u seniorskoj konkurenciji izabrana 
je Marta Puljek, a za najboljeg 
sportaša u seniorskoj konkurenciji 
Nikola Štefanić, oboje iz TK Maraton 
Krapina. 

Promocija sporta
Za najboljeg sportaša u ekipnoj 
seniorskoj konkurenciji nagradu 
će dobiti Matija Smrekar iz NK 
Zagorca. Priznanje za najboljeg 
sportskog djelatnika dodijelit će se 
Saši Kundihu iz Rukometnog kluba 
Zagorec te Radovanu Cesarcu iz 
Društva sportskih igara učenika, 
a to će Društvo dobiti i nagradu 
za promociju sporta. Svečanost 
proglašenja održat će se 7. prosinca 
u 17 sati u amfiteatru Srednje škole 
Krapina. (ib) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
OČAJNI 30-GODIŠNJAK POLICIJI PRIJAVIO NAMETLJIVO 
PONAŠANJE

U srijedu je u Ciglenici Zagorskoj na 
benzinskoj postaji nepoznati vozač u 
svoje vozilo natočio gorivo i udaljio 
se u nepoznatom pravcu. Vlasniku 
je počinjena materijalna šteta od 
nekoliko stotina kuna.
Istog dana u Budinščini nepoznate su 

osobe iz kuće u vlasništvu 84-godišnje 
hrvatske državljanke otuđile novčanik 
u kojem se nalazio novac i osobni 
dokumenti. Vlasnici je počinjena 
materijalna šteta od oko tisuću kuna.
 (jj) 

IZVJEŠĆE ŽUPANIJSKOG CENTRA 112 KRAPINA 

Netko prijavio da u 
Poznanovcu psi šeću bez 
nadzora i napadaju prolaznike

U srijedu je Županijski centar 
112 Krapina zaprimio ukupno 
69 poziva. Zabilježen je nalet 
osobnog vozila na signalni stupić 
na autocesti A2, u zoni izvođenja 
radova kod Zaboka, te je tom 
prilikom na vozilu probušena jedna 
guma, zatim nalet osobnog vozila 
na srnu u Lipovcu te nalet osobnog 

vozila na drvo koje se nagnulo 
nad cestu u Bregima Zabočkim. 
Među pozivima su bile dojave o 
psima koji su bez nadzora šetali u 
Poznanovcu i napadali prolaznike 
te dojava građanke iz Donje 
Stubice o uznemiravanju putem 
mobitela.  (ib) 

PODLA KRAĐA U BUDINŠČINI

Iz kuće 84-godišnjakinje 
otuđili novčanik, oštetivši 
je za oko tisuću kuna

Unazad šest mjeseci, 
26-godišnjak ga naziva, 
prati i posjećuje bez 
njegovog pristanka

Policijska uprava krapinsko - 
zagorska u utorak je zaprimila prijavu 
nametljivog ponašanja. Naime, 
30-godišnji hrvatski državljanin 
prijavio je kako unazad šest mjeseci 

26-godišnji hrvatski državljanin želi 

s njim uspostaviti kontakt, pa ga 

naziva telefonom, prati i posjećuje 

u kući bez njegovog pristanka. (jj) 

VLASNICI ŠUME OŠTEĆENI ZA NEKOLIKO DESETAKA 
TISUĆA KUNA

Nepoznati počinitelji porušili 
i otuđili desetak stabala
U utorak su 69-godišnja hrvatska 
državljanka i 47-godišnji hrvatski 
državljanin, prijavili kako su im 
nepoznati počinitelji tijekom 
listopada u njihovoj šumi porušili i 
otuđili desetak stabala. Vlasnicima je 
počinjena šteta od nekoliko desetaka 

tisuća kuna.
U razdoblju od 4. do 13. studenoga, 
nepoznati počinitelj je iz dvorišta 
obiteljske kuće u Donjoj Batini otuđio 
ljestve u vlasništvu 34-godišnjeg 
hrvatskog državljanina i time ga je 
oštetio za stotinjak kuna. (ib) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

RADNIK / CA U SERVISU I TRGOVINI 
JURILICA EKSPRES d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.11.2018.   

-----------
STRUČNI / A REFERENT / ICA - DOKUMEN-
TARIST / ICA 
MINISTARSTVO KULTURE 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.11.2018.  

-----------
INŽENJER / KA GRAĐEVINARSTVA 
MB-TRANSGRADNJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, prijevoz i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
STRUČNI / A SAVJETNIK / CA - KONZERVA-
TOR / ICA ZA NEPOKRETNA I POKRETNA 
KULTURNA DOBRA 
MINISTARSTVO KULTURE 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.11.2018.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA ZA PRIPREMU 
JEDNOSTAVNIH JELA 
FOOTBAR GAROZZO - obrt za ugostitljstvo, 
vl. Dalibor Pandža, Krapina, Ul. Lj. Gaja 9. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 25.11.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

RADNIK / RADNICA NA PROIZVODNOJ 
LINIJI 
VALOVITI PAPIR - DUNAPACK društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.11.2018.

-----------
MAGISTAR / MAGISTRICA NUTRICIONIZ-
MA 
Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih 
veterana 
Stručno osposobljavanje za rad
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 17.11.2018.  
 -----------
STRUČNI PRVOSTUPNIK / PRVOSTUPNICA 
RADIOLOŠKE TEHNOLOGIJE-PRIPRAVNIK / 
PRIPRAVNICA 
Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih 
veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 17.11.2018.

-----------
POMOĆNIK / CA VODITELJA PROIZVOD-
NJE 

“MEDITEX” Proizvodnja medicinske 
konfekcije, ROBERT ČRNJEVIĆ, Grabrovec 
165, Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.11.2018.

-----------
INFORMATIČAR / INFORMATIČARKA-
PROGRAMER / PROGRAMERKA APLIKA-
TIVNE PROGRAMSKE PODRŠKE 
TRGOCENTAR društvo s ograničenom 
odgovornošću, trgovina na veliko i malo 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

STRUČNJAK / INJA ZAŠTITE NA RADU 
PREIS-SUPER D.O.O. ZA TRGOVINU 
NA VELIKO I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
RAČUNOVODSTVENI REFERENT / ICA 
OPĆINA KRAPINSKE TOPLICE 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 24.11.2018.   

-----------
ADMINISTRATIVNI SLUŽBENIK / 
SLUŽBENICA 

‘SCHIEDEL PROIZVODNJA DIMNJAKA’ 
D.O.O.ZA PROIZVODNJU I MONTAŽU 
DIMNJAKA 
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC 
Rok za prijavu: 20.11.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
RECEPCIONAR / KA 
iVIZIJA d.o.o. za poslovne i informatičke 
usluge i turizam 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 12.12.2018.

-----------
TEHNIČAR / KA ZA ODRŽAVANJE I RU-
KOVANJE PROIZVODNIM STROJEVIMA 
ZMH HORVAT d.o.o. za poljoprivrednu 
proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR 
MAGDALENA - klinika za kardiovaskularne 
bolesti Medicinskog fakulteta Sveučilišta J.J. 
Strossmayera u Osijeku 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 18.11.2018.

-----------
ASISTENT / ASISTENTICA VODITELJA 
FINANCIJA 
PROSTORIA d.o.o. za proizvodnju, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
RUKOVODITELJ / ICA PROIZVODNJE 
ELCON-PREHRAMBENI PROIZVODI D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I TRGOVINU 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 16.12.2018.   

-----------
RUKOVODITELJ / ICA KVALITETE I RAZ-
VOJA 
ELCON-PREHRAMBENI PROIZVODI D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I TRGOVINU 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 16.12.2018.
   -----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA U 
HLADNJAČI 
MINI MLJEKARA - VERONIKA društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 30.11.2018.
  -----------

ANIMATOR / ANIMATORICA 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U CAFFE BARU 

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVINA, USLUGE 
I POLJOPRIVREDA, Dragutin Pavlinić i 
Krunoslav Pavlinić, Mrzlo Polje 36, Veliko 
Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSTVO “Casablanca”, vl. Marko 
Pavrlišak, GORNJA ŠEMNICA 3 D 
Mjesto rada: GORNJA ŠEMNICA 
Rok za prijavu: 24.11.2018.   

-----------
MASER / MASERKA - FIZIOTERAPEUT / 
FIZIOTERAPEUTKINJA 
iVIZIJA d.o.o. za poslovne i informatičke 
usluge i turizam 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 23.11.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
PIZZERIA “GLORIA”, Slavica Jurina, Lug 
Zabočki 71f, Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 20.11.2018.   

-----------
KUHAR / ICA-PIZZA MAJSTOR / ICA 
PIZZERIA “GLORIA”, Slavica Jurina, Lug 
Zabočki 71f, Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 20.11.2018.   

-----------
AUTOLIMAR / AUTOLIMARICA 
VJEKOSLAV, obrt za autolimariju, vl. Vjeko-
slav Stubičan, Zlatar, Milivoja Stančića 19 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 28.11.2018.   

-----------
AUTOMEHANIČAR / AUTOMEHANIČARKA 
TRUCK SERVIS, obrt za prijevoz, trgovinu i 
usluge, vl. Ferdo Podhraški, Hum na Sutli, 
Lupinjak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U BRAVAR-
SKOJ RADIONI 
TECNIPLAST INST d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 23.11.2018.   

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
TECNIPLAST INST d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 23.11.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA IZRADI PVC 
STOLARIJE 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
BMH Bedekovčina d.o.o. za proizvodnju 
i usluge 
Rok za prijavu: 17.11.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U BRAVARSKOJ 
RADIONI 
BMH Bedekovčina d.o.o. za proizvod-
nju i usluge 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 17.11.2018.

-----------

STOLAR / STOLARICA 
EMSI STOLARIJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
LAKIRER / LAKIRERICA 
EMSI STOLARIJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
TRGODES društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i proizvod-
nju 
Mjesto rada: MILJANA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
OBRT BOSAK - TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO I USLUGE, VL. 
DARKO BOSAK, GORNJA STUBICA, 
MATIJE GUPCA, 17/A 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA 
VIDIČEK TRANSPORTI d.o.o. za pri-
jevoz, usluge i trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 6.12.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVINA, 
USLUGE I POLJOPRIVREDA, Dragutin 
Pavlinić i Krunoslav Pavlinić, Mrzlo 
Polje 36, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 23.11.2018.   

-----------
STROJAR / STROJARKA 

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVINA, 
USLUGE I POLJOPRIVREDA, Dragutin 
Pavlinić i Krunoslav Pavlinić, Mrzlo 
Polje 36, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 23.11.2018.

-----------
POMOĆNI ZIDAR / ZIDARICA 
GRADNJA “JAGIĆ”, Dragan Jagić, 
Lovreća Sela 24, Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.11.2018.
   -----------
SAMOSTALNI VODOINSTALATER / 
VODOINSTALATERKA 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA GRIJANJA 
I KLIMATIZACIJE 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018. 
  -----------
ZIDAR / ZIDARICA 
VODOLIM INSTALACIJE društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.12.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

VOL I MAGARAC – PREDSTAVA ZA DJECU 
KAZALIŠTA „ADAM SCENA“  17 SATI

Predstava govori o nesebičnosti i požrtvovanju prema bližnjem. 
Svako dijete pronaći će u njoj jasnu poruku ljubavi. Ovaj višestruko 
nagrađivan tekst donosi  nekoliko snažnih kršćanskih poruka koje 
mogu ostaviti dojam i na roditelje i sve one koji će biti u pratnji 
mladih gledatelja.

Ulaznice za predstavu po cijeni od 30,00 kuna mogu se kupiti na 
blagajni Festivalske dvorane od utorka do petka u vremenu od 13-17 
sati, sat vremena prije predstave te putem www.ulaznice.hr 
Za kupljenih 10 i više ulaznica cijena ulaznice je 20,00 kuna.

Predstava “Ja, tata!” je duhovito istraživanje očinstva u suvremenom svijetu, a 
s glavnim junakom prolazi sve ključne trenutke istog - od onog kad sazna za 
trudnoću, preko trudnoće same do rođenja, prvih koraka i odrastanja potom-
ka... Kako se mijenja odnos muškarca i žene nakon što postanu roditelji, zašto 
uopće imati djecu u današnjem svijetu i je li ikad pravo vrijeme za taj veliki 
korak?

Ulaznice za predstavu po cijeni od 40,00 kuna mogu se kupiti na blagajni Festi-
valske dvorane od utorka do petka u vremenu od 13-17 sati, sat vremena prije 
predstave te putem www.ulaznice.hr 
Za kupljenih 10 i više ulaznica cijena ulaznice je 30,00 kuna.

JA,TATA!  - PREDSTAVA KAZALIŠTA 
„TEATROMAN“  20 SATI

POŽURITE PO KARTE: U FESTIVALSKOJ DVORANI 17. STUDENOGA JEDNA PREDSTAVA 
ZA MLAĐE, DRUGA ZA MALO STARIJE

Noć kazališta u Krapinu 
donosi dvije predstave - 
“Vol i magarac“ i “Ja tata“

OU sklopu Noći kazališta, Pučko 
otvoreno učilište Krapina, u subotu, 
17. studenoga, organizira dvije 
predstave. U 17 sati u Festivalskoj 
dvorani igrat će predstava za djecu 

“Vol i magarac“, u kojoj glume Adam 
Končić i Fabijan Pavao Medvešek. 
Cijena ulaznice je 30 kuna. U 20 sati 
je na rasporedu urnebesna komedija 

“Ja tata“, koja će vas nasmijati do suza. 
U predstavi glumi Rakan Rushaidat, a 
ulaznice po cijeni od 40 kuna mogu 
se kupiti na blagajni Festivalske 
dvorane od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije predstave 
te putem stranice www.ulaznice.hr. 
(ib) 
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IZVORNO IME: Whitney
ŽANR: dokumentarni,glazbeni
REDATELJ: Kevin Macdonald   
ULOGE: Whitney Houston, Bobby Brown, Dionne Warwick
TRAJANJE FILMA: 122 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Whitney je dokumentarni film o životu i karijeri legendarne pjevačice Whitney 
Houston. Obitelj, prijatelji i kolege pričaju o njenom životnom stilu koji se odvi-
jao ispred i iza kamera i reflektora.

ZVORNO IME: The Grinch
ŽANR: Animirani, komedija, obiteljski
REDATELJ: Yarrow Cheney, Scott Mosier    
ULOGE: Krešimir Mikić, Vanna Senjak, Janko Volarić Popović, Dijana Vidušin, 
Noa Zelenko, Ervin Baučić,Ksenija Marinković
TRAJANJE FILMA: 90 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Nakon punih 18 godina, omiljeno zeleno gunđalo vraća se na velike ekrane i 
to ovog puta u animiranom obliku. Još zeleniji i još mrzovoljniji, odlučan je u 
namjeri da upropasti Božič u selu Whoville: “Danas ćemo raditi zločeste stvari, 

*i* radit ćemo ih sa stilom!”
Illumination i Universal Pictures predstavljaju The Grinch, novu animiranu 
obiteljsku komediju temeljenu na obožavanom blagdanskom filmskom klasiku 
Dr. Seussa. Svima dobro poznato, cinično zeleno gunđalo odlučno je u namjeri 
da upropasti blagdane u selu Whoville, no, umjesto da on ukrade Božić kao što 
smjera, velikodušnost i bladganski duh mlade djevojčice preoteti će njegovo 
srce i možda čak spriječiti njegove zle namjere.

18.11.NEDJELJA 19:30
WHITNEY                                                 15

18.11.NEDJELJA 17:30
GRINCH

ZABOKKINO

Autorica i režiserka je zagorskoj publici vrlo dobro poznata Đurđica Seleš, a uz 
nju u predstavi glume Vesna Boić, Mirjana Posavec i Marijan Bačanek. Radi se o 
predstavi koja će mačanskoj publici otkriti “kako grijeh želje za tuđim i ne mora 
baš uvijek biti grijeh”. 
ULAZ JE BESPLATAN.

NOĆ KAZALIŠTA                  
 17.11.SUBOTA 19:00 

Kazališna predstava:“DEVETA ZAPOVIJED“

Mreža udruga Zagor je u okviru 
Eurodesk aktivnosti, u Centru 
za mlade Krapinsko – zagorske 
županije u Zaboku, organizirala 
multimedijalno predavanje 

“Polarni san” Davora Rostuhara, 
na kojem je sudjelovalo 60-ak 
posjetitelja.
Ovo multimedijalno predavanje 
predstavlja kombinaciju intimnih 
audiovizualnih zapisa putovanja 

jednog čovjeka na Južni pol, koji 
putem do ostvarenja svog sna, 
zapravo putuje duboko u samog 
sebe. U prvom dijelu predavanja 
Davor je sudionicima ispričao 
zašto je krenuo na put, kako 
se pripremao, s kojim se sve 
izazovima susretao, što je jeo i 
slično, a u drugom dijelu prikazan 
je dokumentarni film o samoj 
ekspediciji. (ib) 

U ZABOKU ODRŽANO MULTIMEDIJALNO 
PREDAVANJE POZNATOG HRVATSKOG AVANTURISTA 

POLARNI SAN:  Davor Rostuhar 
mladim Zagorcima govorio o 
putovanju na Južni pol te im prikazao 
dokumentarac o pothvatu života



Zagorje International 39

Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

16. studeni 2012. godine – donesena 
oslobađajuća presuda hrvatskim 
generalima Gotovini i Markaču. 
Eksplozija sreće - tim riječima se najbolje 
može opisati kakva je atmosfera vladala 
prije pet godina kad su nepravedno 
zatvoreni hrvatski heroji napokon 
napustili zatvor u Scheveningenu. Tog 
16. studenog 2012. Haaški sud donio je 
oslobađajuću presudu generalima Anti 
Gotovini i Mladenu Markaču i pravda je 
napokon zadovoljena. Oslobođeni su po 
svim točkama optužnice i momentalno 
pušteni na slobodu. Sudac Theodor 
Meron, predsjedavatelj Žalbenog 
vijeća Haškog suda je rekao: “Izričem 
oslobađajuću presudu i nalažem da se 
Ante Gotovina i Mladen Markač odmah 
puste na slobodu”. 

16. studeni 1948. godine – rođen 
Mate Parlov,  slavni hrvatski boksač i 
olimpijski, europski i svjetski osvajač 
zlatnog odličja za bivšu Jugoslaviju. U 
profesionalnoj karijeri osvojio je 1976. 
godine naslov europskog prvaka u 
poluteškoj kategoriji i naslov svjetskog 
prvaka u poluteškoj kategoriji po 
WBC-u 1978. godine. Bio je prvi boksač 
iz socijalističkih zemalja koji je osvojio 
profesionalnu svjetsku titulu. Mate 
Parlov jedini je boksač u povijesti 
tog sporta koji je u istoj kategoriji 
osvojio olimpijsku, europsku i svjetsku 
amatersku,te europsku i svjetsku 
profesionalnu titulu. Bio je najbolji 
hrvatski i jugoslavenski boksač svih 
vremena, te je već za života proglašen 
najboljim hrvatskim sportašem 20. 
stoljeća.

Ante Gotovina i Mladen Markač Mate Parlov
12. studeni 1955. godine – umo Tin 
Ujević, hrvatski pjesnik. Rodio se u 
Dizdara kuli u Vrgorcu, a njegovo 
puno ime bilo je Augustin Josip Ujević. 
Iako sam za života nije dobio nijednu 
književnu nagradu, danas se mnoge 
književne svetkovine zovu njegovim 
imenom. Njegovim imenom je 
nazvana i najveća hrvatska pjesnička 
nagrada, nagrada “Tin Ujević”. Svjesni 
nepravedne zapostavljenosti Tinove 
pjesničke proze, Društvo hrvatskih 
književnika objavilo je 2000. godine kao 
posebnu knjigu Tina Ujevića “Pjesme u 
prozi”. Za života objavljena važnija djela 
kao što su: Lelek sebra, Kolajna, Auto 
na korzu, Ojađeno zvono, Skalpel kaosa, 
Ljudi za vratima gostionic, Žedan kamen 
na studencu i dr.

Tin Ujević

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica
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SRETNU KOMBINACIJU DONIJELA MU IGRA IZVLAČENJA BROJEVA IZ KRISTALNE ZDJELE

Više od pola milijuna 
kuna na Eurojackpotu 
osvojio Pregračanin

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
stu 17 stu 18 stu 19 stu 20

Promijenjivo Promijenjivo

5 3 2Min -2 Min -1 Min -16 Min 0

Kiša Kiša

Sretni dobitnik 576.890 kuna je 
dobitni listić, na kojem je pogodio 
svih pet brojeva iz velikog bubnja 
u igri Eurojackpot, uplatio na 
prodajnom mjestu foto-video studija 
i trgovine u Pregradi, objavila je 
Hrvatska lutrija, a prenosi 24sata.hr.
Igrač kaže kako igra Loto 6/45, 
Sedmicu i Eurojackpot već desetak 
godina, ali u zadnje dvije-tri godine 
igra redovito.

- Kako igra, kako bira brojeve? Već 
dugo precrtava iste brojeve, a tu i 
tamo doda još koju kolonu. Za Loto 
Sedam kombinaciju je naslijedio od 
oca, a dobitne brojeve za Eurojackpot 
zaokružio je tako da ih je, igrajući se 
sa suprugom, “izvukao” iz kristalne 
zdjele. Igra izvlačenja brojeva 
donijela mu je ovaj vrijedan dobitak 

- kažu u Lutriji.  
- Igramo se cijeli život, užitak igre 

prenosimo na generacije koje dolaze. 
Za dobitak zna samo najuža obitelj, a  
tako će i ostati - kaže sretni dobitnik, 
koji je Lutriji obećao da će, kada 

dobije Jackpot na Sedmici, a to mu 
je najdraža igra,  svima objaviti svoju 
fotografiju.
A do tada, s ovim što je osvojio, će 

pokriti kredite, možda otići na 
putovanje u inozemstvo i riješiti još 
neke njemu važne životne stvari. 
(ZI) 


